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PRAGOJĘ UŽDARYTI SVARBŪS LAIKRAŠČIAI
PREZ. NIXONO KALBOS ATGARSIAI

Per savaitę JAV neteko 48 helikopterių

RUSAI PAREIKALAVO UŽDRAUSTI 
IR MAŽIAUSIĄ NUOMONĖS LAISVE

PARYŽIUS. — Komunistų atstovai Paryžiaus taikos dery
bose naujus prezidento Nixono pareiškimus Vietnamo karo-reika
lu pavadino neteisingais ir nepateisinamais. Viet Congo delegatas 
ypač- nepatenkintas Amerikos reikalavimu, jog vienu metu būtų 
atitrauktos abi kariuomenės: amerikiečių ir komunistų. Delega
tas sako, jog toks vienu kart atitraukimas sulygintų “agresorius” 
su “užpultaisiais”. Jo akyse amerikiečiai yra agresoriai.

Pirmieji atsiliepimai Ameri
koje buvo prezidentui palankūs. 
Net ir “balandžiai”, kurie rei
kalavo tų pačių dalykų, kaip ir 
Vietnamo komunistai, įžiūri pre
zidento kalboje norą nusileisti ir 
norą susitarti. Sen. Kennedy pa
reiškė viltį, jog prezidento pa
siūlymai ras atgarsį, jis tačiau 
tikėjęsis JAV kariuomenės veik
smų sumažinimo ir dalies jos 
atitraukimo. Senatorius F rank 
Church, žinomas valdžios kriti
kas, pareiškė savo “kartų nusi
vylimą”. Nixono pasiūlymai esą 
tie patys, kuriuos ir Johnsonas 
ne kartą daręs.

Pietų Vietname kalba priimta 
nuosaikiai. Saigono sluoksniai 
abejoja, ar komunistai atitrauks 
savo kariuomenę, nes jie nieka
da nėra pripažinę, kad Hano
jaus kariai kovoja pietuose.

Kiti saigoniečiai nesutinka 
keisti naujos savo konstitucijos 
ir reikalauja betkokius naujus 
rinkimus vykdyti tos konstituci
jos rėmuose.

Londono spaudoje preziden
to kalba laikoma svarbia dau
giau psichologine prasme. Ame
rika parodanti, kad ji nori tai
kos ir nelaikanti karo vieninte
le Vietnamo problemos sprendi
mo priemone.

Vakarų Vokietijos ir Britani
jos vyriausybės pareiškė viltį, 
kad nauji, konstruktyvūs Ame
rikos pasiūlymai pagreitins tai
ką.

Praėjusią savaitę Vietname 
žuvo 184 amerikiečiai, 182 viet
namiečiai ir 3,038 komunistai. 
Pietų Vietname per savaitę bu
vo sunaikinti 48 helikopteriai ir 
lėktuvai. Visame karo laiko
tarpyje Amerika jau neteko 
5,346 helikopterių ir visų rūšių 
lėktuvų.

IŠ VISO PASAULIO

PRAGA. — Bolševizmo užkariavimų ir revoliucijų praktiko
je visada pirmoji nukentėdavo laisva spauda. Tas rodo, kad 
bolševikai supranta spaudos svarbą visuomenės gyvenime. Ir 
Čekoslovakijoje laisvėjimas prasidėjo pirmiausia laikraščiuose 
ir žurnaluose. Dabar Husakas, paėmęs valdžią iš Dubčeko, pir
moje vietoje, griebėsi suvaržyti šiek tiek laisvės įsigijusią spau
dą,. Uždaryta žurnalas “Reporter” ir kitas svarbus žurnalas 
“Listy”. šių žurnalų uždarymo reikalavusi Kremliaus vadovybė, 
už tai sutikusi nebeplatinti Čekoslovakijoje savo Rytų Vokieti
joje čekų-slovakų kalbomis leisto “Spravy”.

Vienintelis aktyvioje tarnyboje esąs jūros milžinas — kc/os laivas "USS New Jersey" sugrįžo iš Vietnamo vande
ny poilsio Amerikoje. Galingos laivo patrankos padarė daug žalos komunistę bunkeriams ir apkasams Vietname.

MENDES-FRANCE VIEŠAI ĮSIJUNGĖ
Į PREZIDENTO RINKIMŲ KAMPANIJĄ

PARYŽIUS. — Prancūzijos prezidento rinkiminėje kampa-

Kanada pakeitė 
eilę savo įstatymų 
OTTAWA. — Kanados parla

mentas patvirtino vyriausybės 
planus ir reformavo savo krimi
nalinį kodeksą. Jame numaty
ta palengvinimai abortų srity
je, sugriežtinta kova prieš ne
blaivius automobilių vairuoto
jus, — policija galės stabdyti 
juos ir versti daryti burnos 
kvapo patikrinimą.

Numatytos bausmės už ne
švankius telefono pašaukimus, 
sustiprintos bausmės už apga
vystes, prašant Kanados paso. 
Valdžios ir provincijų įstaigos 
galės vesti loterijas ir lažybas. 
Ir privačios organizacijos, ga
vusios leidimą,, galės pravesti 
azartinius lošimus.

Naujas įstatymas leis abor
tus, kur trys daktarai nutars, jog 
moters sveikatai gimdymas ga
li pakenkti.

VIENA. — Iš Austrijos gau
ta žinių, kad Rumunijos prezi
dentas ir komunistų partijos va
das Nicolae Ceaucescu birželio 5 
dieną dalyvaus Maskvoje šaukia
mam 8 komunistinių valstybių 
suvažiavime. Mąskva davusi 
jam pažadą, jog toje konferenci
joje nebus smerkiamos kitos ko
munistinės valstybės, kaip Ki
nija.

KUALA LUMPUR. — Malai
zijoje rasiniai neramumai ima 
virsti į civilinį karą. Valdžia 
paskelbė karo stovį ir sudarė 
Tautinę Vykdomąją Tarybą, ku
riai vadovauja vicepremjeras 
Tnu Abdul Rzak. Jis pareiškė, 
kad mobilizuojami visi jauni 
vyrai ir tauta yra karo stovyje. 
Visa spauda uždaryta, rinki
mai dviejose /provincijose at- nij°ie atsirado naujas elementas. Buvęs premjeras Pierre Men- 
§aukti i des-France paskelbė kartu su Marselio miesto meru Gaston Def-

R ER KEI .E Y — Studentai ir rerre’ kad šiam tapus prezidentu, jis pasirinktų Mendes-France 
hipiai vėl susikirto su policija savo Premjeru. Defferre paskelbė, jog jis tapęs prezidentu svar- 
Berkeley universitete, Kalifor- biausi^ valdymo vaidmenį skirtu savo premjerui, pats pasilikda- 
nijoje, kur studentų riaušės ko- mas sau tik Patariamąjį vaidmenį. Mendes-Frauce yra socialis- 
munistų ir buvo pirmiausia su- tas’ kaiP ir Defferre. Manoma, kad dabar apie juos susiblokuos 
kurstytos. Policija šį kartą bu- iir dau*iau socialistų.
vo ginkluota medžiokliniais šau-1 Komunistai neremia nei Def- 
tuvais, kurie smulkiais šratais fere neį Mendes-France. Pas- 
į kojas^ sužeidė nemažai stu- tarasis jiems -taip nepakeliui, 

j kad Grenoblyje, kur darbinin- 
|kų apgyventąf rajoną atstovavo 
Mendes-France, komunistai pra- 
ėjuose rinkimuose visi balsavo 
už degolininkų kandidatą Jean- 
neney, kad tik nebūtų išrinktas 
Mendes-France. Jis ir pralaimė
jo savo turėtą parlamento vie
tą vos 132 balsais iš paduotų 

,61,995 balsų.
Nežiūrint šio pasikeitimo kai

riųjų kandidatų pozicijoje, rin
kimų rezultatų pranašautojai 

i vis tiek laiko svarbiausiais, kan- 
Įdidatais laikinąjį prezidentą Po- 
!her ir buvusį premjerą Pompi
dou.

Poher turėjo jau susikirtimą 
su laikinąja vyriausybe. Jis pa
reiškė, jog valstybinės radijo ir 
televizijos stotys yra neobjekty
vios ir šališkos. Premjeras de 
Murville į tai atkirto, jog pats 
būdamas kandidatu, Poher var
gu ar gali būti objektyvumo ir 
bešališkumo teisėju.

Šiuo metu į prezidento vietą 
jau yra septyni kandidatai. Rin
kimai bus birželio 1 d.

dentų. Riaušės kilo, kai univer
sitetas norėjo pradėti ant sa
vo žemės statyti sporto stadi- 
joną. Tuo tarpu, hipiai pareiškė, 
kad jie toje žemėje norį turėti 
“liaudies parką”.

WASHINGTONAS. — .Kon
grese atsirado balsų prieš iždo 
sekretorių David Kennedy, ku
ris anksčiau buvo Continental 
Illinois National Bank preziden
tas. Atstovų Rūmų bankų rei
kalų komiteto pirm. Wright Pat
man viešai tvirtina, jog Ken-i^ 
nedy, pasitraukdamas iš banko, i 
gavęs 200 tūkstančių dolerių. į 
Jis prikiša Kennedžiui interesų 
konfliktą ir reikalauja, kad jis 
pasitrauktų iš iždo sekretoriaus 
pareigų.

NEW YORKAS. — Buvusio 
prez. Eizenhowerio žmona iš
plaukė laivu į Belgiją, kur gyve
na jos sūnus, JAV ambasadorius 
Belgijoje, John Eisenhower.

Pasiekė Venera
MASKVA. — Sovietų žinių 

agentūra paskelbė, kad viena 
sovietų raketa Venera 5 jau pra
skrido pro Veneros planetą ir 
išmetė ant jos aparatų ryšulį ir 
sovietų vėliavą. Kita, paskui 
skrendanti raketa — Venera 6 
turi praskristi Venerą šiandien. 
Jos abi buvo paleistos į kelionę 
sausio 5 ir sausio 10 dienomis.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Paryžiaus taikos derybų 

sesijoje ambasadorius Lodge 
oficialiai įteikė prezidento pa
siūlymus Hanojaus ir Viet Con
go delegacijoms. Komunistai 
savo pareiškimuose pasiūlymus 
jau atmetė, tačiau tikimasi, kad 
jie juos svarstys ir tarsis slap
tai.

♦ Valst. sekr. Rogers Vietna
me tarėsi su prezidentu Thieu, 
kuris pareiškė norą susitikti su 
prez. Nixonu.

♦ Teisingumo departamentas 
paskelbė, kad pasitraukęs teisė
jas Fortas pensijos negaus.

♦ Amerika ir Sovietų Sąjun
ga, po 4 metų derybų, pasirašė 
sutartį dėl dviejų sklypų pasi
keitimo. Sovietai gaus Wash
ingtone 11 akrų sklypą, o Ame
rika — Maskvoje. Ten bus sta
tomos naujos ambasados. Be 
nuomos ir be mokesčių tie skly
pai atiduodami 86-riems metams.

♦ Egiptas pasiskundė Sau
gumo Tarybai, kad Izraelio su
tvirtinimai rytiniame 
krante ir kariuomenės 
nimas sukėlė įtempimą 
zę, galinčią įsiliepsnoti 
karą.

Tabako bendrovės 
ieško išeities

WASHINGTONAS. — Ame
rikos Vėžio Draugijai ir kitoms 
sveikatos organizacijoms išvys
čius stiprią akciją prieš cigare
čių rūkymą, vyriausybė gali už
drausti garsinti tabako naudo
jimą per telėviziją. Tabako 
bendrovės prieš tokius pasiūly
mus stipriai kovoja. Neseniai R. 
J. Reynolds Tobacco Co. pakeitė 
savo vardą į, paprastai, Reynold 
Industries. Kita bendrovė: 
American Tobacco Co. pakeitė 
vardą į American Brands, Ine.

Taip padaryta dėl to, kad ta
bako pramonė nebeturi vilčių 
augti. Cigarečių suvartojimas 
neauga, o medicinai surandant 
vis naujų įrodymų apie tabako 
kenksmingumą, jo vartojimas 
gali kristi. Todėl tabako ben
drovės ieško kitų pajamų šalti
nių. Jau dabar didžiosios taba
ko įmonės apie 15% savo paja
mų gauna iš kitų šaltinių. Rey- 
nods įsigijo transporto įmonę, 
kiti gamina maisto produktus, 
vaisvandenius ir kitas plataus 
vartojimo prekes.

V. Vokietija varžo 
infliacijos augimą

BONA. — Vakarų Vokieti
jos vyriausybėje labai greitai 
buvo susitarta dėl pasiūlymų ko
voje prieš infliaciją, tačiau, kai 
tie pasiūlymai pateko į bundes- 
tagą, vokiečių parlamento že
muosius rūmus, tuoj kilo karšti 
debatai tarp finansų ministerio 
Strauso ir ekonomikos ministe
rio Schillerio.

Koalicijos vyriausybėj prieš 
rinkimus vis daugiau atsiran
da skirtumų tarp krikščionių de
mokratų ir socialdemokratų nuo
monių. Rinkimuose kiekviena 
partija tikisi padidinti savo at- 

I stovų skaičių parlamente, kad 
koalicijos nebereikėtų.

Valdžios ekonominiai pasiūly
mai numato palikti exportams 
4% mokestį, be to numatoma 
biudžetą sumažinti 500 milijo
nų dol. suma, sumažinti priedi- 
nius mokesčius 900 mil. dol. su
moje.

1 į Vokiečių markė yra stipri, ta
čiau prekių kainos turi tenden
ciją augti. Bedarbių Vokietijo
je nėra, tačiau darbininkų už
darbiai dažnai praranda perka
mąją galią dėl kainų kilimo. Vo
kiečiai didesnės infliacijos po 
paskutinio karo neturėjo, tačiau 
senesnieji prisimena baisią in
fliaciją po I-mojo pasaulinio ka
ro. Vyriausybė todėl griežtai 
kovoja su mažiausiomis infliaci
jos apraiškomis.

Husako valdžia trims mėne
siams uždarė žurnalistų leidinį 
“Svet v Obrazech” ir jaunimo 
mėnesinį žurnalą “My 69”. Pa
keistas darbo unijų laikraščio 
“Prace” redaktorius Laidislav 
Valensky. O kito savaitinio žur
nalo “Svet Prace” redaktorius 
Jan Drda buvo įspėtas nebeda
ryti daugiau “ideologinių klai
dų”.

Sovietai spaudžia Čekoslovaki
jos valdžią išformuoti laisvė
jimo laikotarpyje sudarytas fa
brikuose ir įmonėse darbininkų 
tarybas, kurių krašte jau esą 
apie 500. Sovietai bijo, kad per 
tas tarybas darbininkija išeis iš 
partijos kontrolės. Darbininkai 
jau .pradėjo bruzdėti dėl prekių 
kainų pakėlimo ir kitų gyveni
mo negerovių.

Slovakijos moterų sąjunga pa
skelbė rezoliuciją, kurioje val
džia kritikuojama dėl atsiradu
sių krautuvėse trūkumų. Gyven
tojai, belaukdami kainų pakėli
mo, buvo truputį daugiau už
gulę krautuves ir išpirko, ką tik 
galėjo rasti. Slovakijoje daug 
krautuvių per paskutines savai
tes pritrūko ne tik medžiagų ir 
batų, bet buvo išpirkta duona, 
pienas, mėsa. Prie krautuvių su
sidarė dar didesnės eilės, negu 
paprastai.

Suezo 
padidi- 
ir kri- 
į pilną

WASHINGTONAS. — Penta- 
gonas paskelbė, kad Amerikos 
atominiai bombonešiai yra išda
linti po 70 aerodromų ir bazių. 
Taip padaryta, kad priešas ne
galėtų vienu puolimu sunaikinti 
didesnio skaičiaus lėktuvų.

Pinigai brangsta
šio mėnesio 15 dieną Jungti

nių Amerikos Valstybių Iždas 
pirmą kartą nuo 1865 metų, t. 
y. po daugiau kaip šimto me
tų, skolindamas pinigus mokės

Sovietų mokslininkai tikisi iš 6^2% metams. Naujai išleidžia- 
šių skridimų daugiau sužinoti mos septynių metų laikui JAV 
apie planetos atmosferą ir jos Iždo notos (U. S. Treasury No- 
ypatumus. Daug svarbių infor- tes) mokės jų laikytojui 6i/2% 
macijų iš planetos aplinkumos palūkanų. Tai aukščiausias bet 
atsiuntė amerikiečių erdvėlai- kada ant federalinės valdžios 
vis Mariner 5, spalio mėn. 1967 paskolintų pinigų mokėtas pro- 
metais. | centas. Notos yra išleistos ne-

“Tass” agentūra giriasi, jog mažesnės kaip $1,000 vertės ir 
be vėliavos su “kūju ir piautuvu” gali būti perkami per yietos ban- 
ant Veneros su parašiutu buvo kus. 
nuleistas ir nedidelis Lenino 
portretas. i Procentai ant šių notų yra 

mokami kas šeši mėnesiai.

TEHERANAS. — Irano ša
chas paskelbė, kad užsienio ben
drovės, kurios eksploatuoja Ira
no žibalą, ateityje mokės Tra
nui visu milijardu dolerių dau
giau per metus. Naftos produk
cija irgi pakils 10%.

MASKVA. — Pasaulio šach
matų varžybose dėl čempiono 
vardo sulošta jau pusę visų par
tijų ir rezultatas yra 6-6. Pe- 
trosianas laimėjo 1-mą, 10-tą ir 
11-tą partijas, o Spasskis — 4- 
tą, 5-tą ir 8-tą. Kitos baigėsi 
lygiomis.

Abe Fortas sugrįš 
į savo sena firmą c c c
WASHINGTONAS. — Prezi

dentas Nixonas greit ir be ko
mentarų priėmė Aukščiausiojo 
Teismo teisėjo Abe Fortas pa
sitraukimo pareiškimą,. Ameri
kos istorijoje tai pirmas atve
jis, kad Aukšč. teismo teisėjas 
pasitrauktų apkaltintas netin
kamu elgesiu.

Spauda svarsto, ką dabar For
tas veiks. Jis turėjo gan daug 
pinigų uždirbančią advokatų fir
mą : Arnold-Fortas ir Porter. 
Jam patekus į Aukščiausią Teis
mą, jo vietą toje firmoje užėmė 
jo žmona, pati žymi teisininkė, 
viena geriausių mokesčių rei
kalų konsultantė Carolyn Agger. 
Poniai Fortas, kuri uždirbdavo 
per metus kelis šimtus tūkstan
čių dolerių, nepatiko jos vyro 
perėjimas į Aukščiausią Teis
mą, kur jis gaudavo tik 39,000. 
Dabar teisėjų algos buvo pakel
tos iki 60,000.

Fortas, 59 metų žmona pa
garsėjusi ir tuo, kad ji rūkanti 
storus cigarus.

Dr. Hayakawa apie 
studentų riaušes

WASHINGTONAS. — San 
Francisco Kolegijos preziden
tas dr. Hayakawa buvo liudi
ninku senato komitete, kuris ti
ria universitetų neramumų prie
žastis. Dr. Hayakawa pareiš
kė, kad turtingi balti revoliucio
nieriai išnaudoja negrus, ragin
dami juos kelti riaušes ir duoda
mi jiems lėšų įvairiems neramu
mams kelti. Tie balti pervers
mo rengėjai naudoja negrus, 
kaip “patrankų mėsą”. Baltie
ji neis į kalėjimus, kada tos re
voliucijos susilauks atkirčio, į 
kalėjimus teks eiti negrams.

Toliau Hayakawa pareiškė, 
jog nemažai turtingų radikalų 
parūpina suimtiems išpirkimo 
bonus ir remia radikalias orga
nizacijas.

Kalbėdamas apie universitetų 
riaušes, jis nurodė, kad daug 
universitetų studentų laiko sa
ve elitu, intelekto aristokratija, 
laiko save virš įstatymų, jų ne
riša kasdieniniai susivaldymai ir 
nuostatai. Hedonizmas yra jų 
religija, jie su panieka žiūri į 
naudingus piliečius ir stengiasi 
juos išgąsdinti savo laikysena, 
kalba, rūbais ar veiksmais. Jie 
turi didžiausią panieką, demo
kratiniam procesui. Jie galvoja,

Atmetė sovietų 
suktą pasiūlymą 
ŽENEVA. — Nusiginklavimo 

konferencijoje Amerika atmetė 
sovietų siūlymą uždrausti van
denynų ir jūrų dugnuose rengti 
bet kokius karinius objektus. 
Sovietų pasiūlymas turėjo apim
ti viską. Kaip vienas diploma
tas išsireiškė, tą siūlymą priė
mus, būtų draudžiama karo lai
vams net išmesti inkarą jūros 
dugnan.

Amerika siūlė uždrausti ma
sinio žudymo ginklus: branduo
lines raketas, cheminius ar bak
teriologinius ginklus. Amerikos 
delegatas aiškino, jog visokias 
statybas uždraudus, kas galės 
patikrinti ir kontroliuoti, kur ir 
kas yra statoma.

Pati ginčo esmė liečia Ameri
kos statomus jūros dugne seki
mo ir klausymo aparatus. Sov- 
Sąjunga, prisigaminusi šimtus 
povandeninių laivų, nenori, kad 
tuos laivus sektų ir registruo
tų Amerikos klausymo apara
tai. Tuo tarpu, Amerika, turė
dama ilgą pajūrį, nori žinoti, 
kokie laivai ir kur prie jos sie
nų plaukioja. Todėl ji vande
nyno dugne Atlante ir Ramia
jame — stato šimtus sekimo 
mazgų savo pakrančių gynybos 
tikslais.

kad jei tuo procesu naudojasi vi
sokie mėsininkai, kepėjai ir ki
ti darbo žmonės, tuo turėdami 
lygų balsą su jais — elitu, tai 
tokia sistema negali būti teisin
ga, — aiškino dr. Hayakawa.
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SPORTO
ŽINIOS

Redaguoja: JULIUS RINGUS

Liūdnas savaitgalis
Keli šimtai žiūrovų Marquette 

parke, gegužės 4 d., susirinko 
stebėti Lituanikos futbolo rung
tynių. Expertai tuojau pastebė
jo, kad rungtynės nebus leng
vos. Ukrainiečių komanda pa
sikeitus, pasisamdžiusi ispanų 
kilmės žaidėjų, atrodė neblogai, 
net prieš žaidimą. Kur Pudy- 
maitis ir Gavėnia dažnas klausė 
Lituanikos žaidėjų? Be jų gali 
būti liūdnai, reiškė veteranas 
Baltramonas. Taip ir įvyko. Po 
kelių minučių, sugaunamas svie
dinys, įkrito į mūsų vardus. Po 
to sekė dar pora. Mūsų žaidėjų 
ūpas taip nukrito, kad ir po per
traukos neatsigavo. Laimė bu

vo vėl ne mūsų pusėje. Keletas 
tikrų golų vėl nepavyksta rea
lizuoti. Baudos šūvis atsimuša 
į virpstį. Atsiektas rekordas, 
nes surinkta šių metų rekordinis 
golų skaičius 8:1.
Užtat rezervas eina be pralai
mėjimo. Jie nugali Slovaks 5:2’.

Lituanikos klubo valdyba pra
šo tėvus paskatinti savo vai
kus stoti į klubo eiles. Berniukai 
8—11 metų pratinasi treč. ir 
penkt. 4-6 v., o 11-18 m. antr. 
ir ketv. tuo pačiu laiku.

Pabaltiečių varžybos
Krepšinio ir tinklinio vyrų, 

moterų ir jaunių varžybos įvyks

UNion 6-9206

MIAMI BEACH, 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

7e>4 1 H APOING, A •• F rju*

OCCASION LOUNGE
Back By Popular Demand! The Inner — Light. Every Wed., Fri., Sat., San. 

6058 WEST 63rd STREET
Your Hosts: JOE & RALPH.

Open 7 days. — 8 P.M. to 4 A.M. Sat. till 5 A.M.

 Phone 586-4436

Toronte geg. 17-18 d. Lietuvius 
krepšininkus organizacija Ne
ries krepšininkas Valaitis. Mo
terų tinklinio reprezentacinę ko
mandą sudaryti pavesta poniai 
Bernardzik — Vėtros vadovei. 
Atrodo, kad šie sporto darbuo
tojai mažiau bėdos turės su ge
ros kokybės komandų sudarymu. 
Jų didžiausia problema šiuo me
tu yra išvykos finansavimas.

1969 m. ŠALFASS-gos 
stalo teniso pirmenybės
ŠALFASS-gos stalo komite

tas praneša, kad 1969 m. š. Ame
rikos lietuvių stalo teniso pirme
nybės įvyks 1969 m. gegužės 17- 
18 d. Toronto, Ont.

Varžybos vyks Toronto Table 
Tennis Club, 337 Spadina Avė., 
Toronto, Ont. Varžybų pradžia: 
šeštadienį, 10 vai. ryto. Regis
tracija — nuo 9 vai.

Programa: a) Vyrų komandi
nės varžybos; b) Vyrų vienetas; 
c) Moterų vienetas; d) Jaunių 
vienetas; e) Vyrų dvejetas; f) 
Moterų dvejetas; g) Mišrus dve
jetas.

Varžybas vykdo Toronto LSK 
Vytis.

Vyrų komandinės ir visų dve
jetų varžybos bus pravedamos 
“Vieno minuso” (Single elimi
nation) sistema. Visų vienetų
— “Dviejų minusų” (Double eli
mination) sistema.

Pradmės mokestis: vyrų ko
mandinis — $3; vyrų vieneto — 
$3; moterų vieneto — $2; jaunų 
vieneto — $1; visų dvejetų — 
$2 už dvejetą. Mokestis sumo
kamas vietoje, prieš varžybų 
pradžią.

Varžybos vykdomos pagal US- 
TTA taisykles bei ŠALFASS-gos 
stalo teniso k-to varžybinius 
nuostatus. Bus vartojami Bar
na kamuoliukai. Apsirengimas
— tamsus ir lygus.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgy metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209SIUNTINIAI Į LIETUVĄ '

Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota Lt. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą. 1

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
r --------- - ........ ...... - - *

Standard Federal 
moka 55

Už Laupomus pinigus dabar 
jau galite pelnyti 5%. Standard 
Federal Savings įvedė specia
lią Golden Eagle taupymo sąs
kaitų rūšį, kuria galima pel
nyti 5% per metus. Nuošim
čiai bus mokami kiekvieną 
metų ketvertį.

Šią didelį pelną nešančią 
sąskaitą galite atidaryti su 
$50.00, o vėliau galite įnešti 
bet kokią sumą bet kokiu lai
ku. Pinigams sąskaitoje išbu
vus 90 dienų, jūs galite be jo
kio pranešimo juos išimti bet 
kurią nuošimčių paskelbimo 
dieną, arba 10 dienų po pa
skelbimo. Kitais atvejais Gol
den Eagle sąskaitose laikomus 
pinigus galima atsiimti tiktai 
davus bendrovei 90 dienų pra

nešimą apie norą išimti san
taupas.

Standard Federal Bendrovė, 
prisilaikydama naujausių fe
deralinės valdžios patvarky
mų, yra pirmoji taupymo ben
drovė Chicagos pietuose suda
riusi sąlygas taupyto jams už
dirbti daugiau pinigų. Tai yra 
patys didžiausi dividendai, ku
riuos federaliniai patvarkymai 
leidžia.

Kas gali ir nori investuoti di
desnes sumas, tai Standard Fe
deral mokės 514% į metus. To
kį didelį dividendą mokės tau
pymo lakštuose laikomoms 
antaupom. Pagrindinė suma 

tokiam dideliam dividendui 
turi būti $10,000.00, vėliau ją 
galima didinti tūkstantinėm 
sumom.

Standard Federal Bendro
vėje yra ir paprasta taupymo 
sąskaita, kurioje laikomos san
taupos pelno 4%% metams.

Standard Federal bendro- 
vėn priimtos bet kokios pinigi
nės santaupos iki kiekvieno 
mėnesio 10 dienos neša nuo
šimčius nuo to mėnesio pirmos 
dienos. Visose sąskaitose už
dirbtas dividendas priskaito- 
mas kas trys mėnesiai.

Taupytojas

JŪRATĖ IR KASTYTIS
Pirmas pilnutinis 
baletas Chicagoje

“Danai” Chicagoje nusišovus, 
viskas apsčiuvo. Kaip po to, taip 
ir nieko, pasakė teatralai atsi- 
pūtę. Bet Kanada po šūvio vėl 
keliasi ir dar gyvesnė, negu 
prieš tai.

Štai jau ryt ir poryt — šį šeš
tadienį ir sekmadienį Marijos 
gimnazijos auditorijoje turėsim 
Margučio siurprizą — pilnutinį 
baletą, kurs šokiais išreikš Jū
ratės ir Kastyčio meilės tragedi
ją. Iš anksto galima tikėti, kad 
Lapinsko polinkis į efektus šiam 
veikalui ypatingai tinka. Bet čia 
dar kita naujiena čikagiečiams, 
tai Gruodis, kurio komponuotas 
dainas visuomenė tikrai myli, 
bet nieko soliAnesnio iki šiol 
negirdėjo. Tai dabar girdės — 
Gruodžio muzika, Lapinskas di
rigentas, pastatymas Jaunimo 
Teatro.

šeštadienį nuo 8 vai. vakaro, 
sekmadienį nuo 3 vai. popiet.

JP.

----------------------- ------
TRUMPAI

— Mrs. Pranė Visbarienė, 
kuri buvo iš Oregono atvažia
vusi į Chicagą palaidoti Lietu
vių Tautinėse Kapinėse savo 
praeitą gruodžio mėnesį miru
sio vyro Antano Visbaro pele
nus, trumpai pabuvusi Chica
goje ir pasimačiusi su kai ku
riais mielais senais pažįstamais 
ir draugais, ateinantį trečia
dienį vėl grįžta į nuolatinę gy
venimo vietą Eugene, Oregon.

— Am.. Liet. Montessori d-jos 
metiniam susirinkime, įvyku
siame gegužės 8 d., į draugijos 
direktorius buvo išrinkti Nijo
lė Mackevičienė, Aušra Šaulie
nė ir Leonas Narbutis. šie di
rektoriai, kurių kadencijos tę
sis tris metus, dirbs su patyru
siais direktoriais; Irena Kriau- 
čeliūniene, Ramute Bartuškie- 
ne, Vytautu Germanu, Dalia 
Dundziliene, Rita šadauskiene, 
ir Joana Grybauskiene. Per šį 
susirinkimą taip pat buvo pa
minėta Vaikų (Namelių, 2743 
W. 69th St., lankymo diena, 
kuri bus sekmadienį, gegužio 
18 d., nuo 10 v. ryto iki 3 v. p.
P-

— Sol. Alė Kalvaitytė, Lie
tuvoje dainavusi valstybinėje 
operoje, atliks solo ir kontra- 
alto partiją Sasnausko “Re
quiem kūrinyje, kuris bus at
liktas birželio 14 d. vakare 
Marquette Parko lietuvių 
šventovėje.

— Muz. VI. Baltrušaitis, B. 
Chomskis, V. Momkus, P. Kaz
lauskas, dr. Ringus, J. Jasaitis, 
Z. Juškevičienė, V. Radžius, P. 
Stakauskas, M. Valiukėnas, A. 
Juškevičius, A. Gintneris, K. 
Avižienis, S. Jonynienė, A. Bū

ga, Ir. Smieliauskienė, F. Dau- 
kus ir kiti, gegužio 9 d. Jauni
mo Centre susirinkę bendro 
posėdžio, svarstė, kaip pami
nėti išvežtuosius lietuvius į Si
birą prieš daugelį metų|. Nu
tarta tai padaryti religiniu 
koncertu su solistais ir choro 
išpildymu — iškilmingu “Re
quiem”.

—Dzūkų sambūrio iki šiol 
neturėjome pačioje Chicagoje 
nei kitur. Dzūkai buvo prisi
glaudę prie Vilniaus Krašto

Lietuvių Sąjungos ir kitų orga
nizacijų. Bet turėjome Suval
kiečių, Žemaičių, Zanavykų, 
Panevėžiečių, Zarasiškių ir ki
tokių vietovių klubus. Todėl ir 
dzūkai nutarė susiorganizuoti 
ir veikti . Juos reikia tik pa
girti ir palinkėti geros sėkmės. 
Dzūkai Suvalkijos pusės ir Vil
niaus krašte — dirbkite kartu. 
Šį sekmadienį dzūkai Jaunimo 
centre atgimsta veiklai.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER, INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.. . . . . . . . . . ._. . . ,CRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto ‘8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Sekmadienį,
birželio 8 dieną,

Passbook Savings Account

Minimum amount $50.00, add any amount at any time. Your Gold 
Eagle passbook will earn 5% per annum paid quarterly. After your 
money has been on deposit for 90 days or more, you may’withdraw 
funds without notice at any dividend date or 10 days thereafter.

On all accounts —
Savings in by the 10th Earn from the 1st. Earnings Paid Quarterly.

CELEBRATING OUR 60th ANNIVERSARY

6 month Certificates 
(minimum period) 
$10,000.00 or larger 
in multiples of 
$1,000.00.

HOURS: Mon., Thurs. 9A.M.-8P.M.
Tues., Fri. 9 A.M.-4 PM
Sat. 9 A.M.-12 Noon
Wed. — No Business Transacted

STANDARD 
FEDERALM
Savings and Loan Association of Chicago

4192 Archer. Avenue at Sacramento 
Chicago, Illinois 60632 ■ Vi 7-1140
Assets over $138,000,000.00
Reserves and Surplus over $11^00,006.00 
(more than twice legal requirements)

Grant parko koncertai
35-sis viešųjų koncertų sezo

nas Grant Parke šią vasarą, pra
sidės trečiadienį birželio 25 d. 
8 vai. vakaro. Koncertai, kaip 
ir kiekvienais metais, vyks po 4 
kartus per savaitę — trečiadie
niais, penktadieniais, šeštadie
niais ir sekmadieniais, savaitės 
dienomis nuo 8 vai. vakaro, sek-
madieniais nuo 7 vai. vakaro.

Pirmojo koncerto programo
je: Beethoveno “Leonore” over- 
tiura, Stravinskio piano ir dūdų 
orkestro koncertas; Francko 
simfoninės variacijos pianui ir 
orkestrui ir Brahmso simfonija 
Nr. 1.

Ta pati programa pakartoja
ma ir sekmadienio vakarą, bir
želio 26 d.

Koncertai yra po atviru dan
gumi ir nemokami.

Siūlo pakelti pirkimo — 
pardavimo mokesčius

Demokratai pasiūlė legisla- 
tūrai, kad “sales tax” Chica- 
gai būtų kiek padidinti. Dabar 
iš tų mokesčių miestui tenka 
trys ketvirtadaliai cento. Siū
loma, kad nuo mokesčių mies
tui būtų skiriamas visas centas. 
Vadinasi, būtų padidinta vie
nu ketvirtadaliu cento.

Chicagos demokratai, prie
šakyje su meru Daley, tam pa
siūlymui pritaria.

Merui Daley 67 metai
Ketvirtadienį Chicagos me

ras Daley susilaukė 67 metų 
amžiaus. Miesto taryboje jam 
buvo sukeltos ovacijos. Neap
siėjo ir be gimtadienio torto.

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks PAVASARINIS

0
G

PIKHIK AS
BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKA GARSUSIS JONIKO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 8 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ.
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VL. BARONASKALIFORNIJOS LIETUVIAI DAVĖ ATSAKYMĄ NAINIO BENDRUOMENEI 
(Pastabos iš tolo)

Stebint iš tolo naminės bend
ruomenės užuomojus padaryti 
“perversmą” Lietuvos, laisvini
mo kovai lėšų telkimo srityje (be 
susitarimo ar pritarimo perimti 
Amerikos Lietuvių Tarybai pri
klausančias lėšas), buvo įdomu 
pačiam, įvyki'ų eigoje visai ne
dalyvaujant, kokie bus atgar
siai... Stebėtina: pono Nainio 
užuomojus triuškinantys rezul
tatai pasirodė net ten, kur jų, 
atrodė, nebuvo galima laukti — 
Kalifornijoje. Taigi...

čia, Los Angeles, nesenai (ge
gužės mėn. 4 d.) įvykusiame vie
tos Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyriaus metiniame susirinkime 
kaip tik buvo pademonstruotas 
atsakymas naininei bendruome-

rodo, pažadino kur kas didesnio 
lietuvių skaičiaus dėmesį Ben
druomenės — Amerikos Lietu
vių Tarybos santykiams, negu, 
kad buvo galima laukti. Maty
kite, dabar čia, Kalifornijos lie
tuvių sostinėje Los Angeles, 
Amerikos Lietuvių Tarybos me
tinis susirinkimas susilaukė kur 
kas didesnio dėmesio (organi
zuotos visuomenės atstovų skai
čiumi) , negu tai būdavo “ramiais 
laikais”. Į šį susirinkimą atsto
vus atsiuntė net 23 organizaci
jos, kai pvz. pernai (1968 m.) 
tedalyvavo tik 18 organizacijų 
atstovai.

Valdyba išrinkta ir pareigomis 
pasiskirstė šitaip: pirmininku— 
inž. V. Čekanauskas, vicepirmi-

sekr.-R/ Brazauskaitė Ir nariu
A. Markevičius. Jų ' "dauguma,! ,Jįjį 
jei ne visi “in corpore”, yra i: 
Amerikos Lietuvių Tarybos vėi- j 
klos tęstinumo rėmėjai. Ponui . 
Nainiui su savo “revoliucija” 
neatrodo, kad čia būtų vietos —- 
bent šiuo laiku

Nainio kėslai į Amerikos Lie
tuvių Tarybos lėšas, atrodo, ne
vilioja ir dabar tūlose pastan
gose apjungti “užmiesčių” lie
tuviškus kolonijas Bendruome
nės rėmuosna. Nesijungia. Lie
tuviškais klubais besivadinan
čios, net labai skaitlingos kul
tūringos, ir turtingos lietuvių 
draugijos nerodo jokio noro pa
sidaryti Bendruomenės apylin
kėmis. štai pvz. Los Angeles 
miesto “pašonėje” turime jau 
“pagyvenusį” Long Beach Lie
tuvių klubą, eilė metų puikiai 
besireiškiantį ne tik lietuvių tar
pe, bet ir amerikiečių (ne lie
tuvių) visuomenėje. Iš bendruo- 
menininkų pusės buvo daryta

PAGERBTAS ANTANAS J. VALONIS
Šių metu gegužės 6 d. Ascot viešbutyje buvo pagerbtas lietuviams plačiai žinomas veikėjas ir Metropolitan Bank and Trust Co. iždininkas, Antanas J. Va- 
Jonis, ištarnavęs šio»e Įstaigoje 50 metu. Buvo pasakytos gražios kalbos ir sukaktuvininkui Įteikta vertingu dovanu. Paveiksle matome kalbėtojus ir mi
nėjimo rengėjus’. Iš kairės i dešinę stovi inž. Eugenijus Bartkus, finansininkas Adolfas Balionas, Lietuvos gen. konsulas Dr. Petras Daužvardis, sukaktuvi
ninkas Antanas J. Valonis, Metropolitan Banko tarybos pirmininkas Dr. Martin Gecht, vyskupas Vincas Brizgys ir Metropolitan Banko prezidentas Robert 

W. Wallerstedt.

nei, jos (ar jo) destruktyvių, 
laisvinimo kovoje, užuomojų at
žvilgiu. Pono Nainio kėslai, at-

ninkais — A. F. Skirius ir K. 
Liaudanskas, sekr. R. Gajaus
kas, ižd. A. Telyčėnas, protokolų

GENERAL FACTORY

(GENERAL PRODUCTION 
WORKERS)

No Experience
Necessary
We Will
Train You

$3.15
PER HOUR

TO START
EXCELLENT BENEFITS INCLUDING: 

FREE UNIFORMS PROVIDED 
HOT LUNCH DAILY AT 42c 

LIBERAL LIFE & HOSPITALIZATION INSUR. 
FREE COKE during working hours 

Call NE 2-2200 Ext. 30 
OR APPLY

SUPERINTENDENT’S 
OFFICE

A DIVISION OF THE OOCA-COU COMPANY
1032 S. PULASKI 

CONVENIENT FREE PARKING 
An Equal *$wortunity EmployerHIGH RATES

4.75 % A 5.25 %
Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

pastangų šį klubą paversti apy
linke, bet iš to nieko neišėjo, 
klubas pasiliko klubu... Tiesa, 
jis jau keli metai apdairių vado
vų vairuojamas, gražiai bendra
darbiauja su Bendruomenės Los 
Angeles apylinke ir net apy
garda. Klubui šiuo metu pir
mininkauja Br. Morkis.

Kitas, bet jau daug jaunesnis 
ir skaitlingesnis ■— tai Santa 
Monikos Amerikos Lietuvių klu
bas, apjungiąs net kelis šimtus, 
daugumoje naujųjų ateivių, ge
rai pajūryje įsikūrusių lietuvių, 
kurie taip pat gražiai užsireko
mendavo veikla savų ir svetimų 
tarpe. Buvo daroma žygių šį 
klubą, irgi paversti bendruome
nine apylinke, bet ir čia bend- 
ruomeninkams nepavyko: įsi
steigė Santa Monikos apylinkė, 
kuriai tepriklauso vos labai ne
didelis skaičius klubo narių... 
Klubas, kaip veikė — ir tebevei
kia, savo gausiais susirinkimais 
ir puikiais parengimais — vis 
dar tebeauga ir stiprėja. Klubui 
vadovauja pirm. A. Markevičius.

Naujai atgijusi Los Angeles 
lietuviškoji radijo valandėlė, at
rodo, turi tų pačių sunkumų, 
kaip kad pradžioje yra su bet 
kokiu didesniu užsimojimu, o 
ypačiai ten, kur reikia daug pi
nigo, laiko ir darbo. Visai ne
lauktai praėjusį sekmadienį iš
girdome tos valandėlės progra
mos vedėjo ir pranešėjo žurna
listo Stasio Paltaus pareiškimą, 
kad ta valandėlė yra paskutinė 
jo pravedama... Kodėl taip stai
giai? Taip nelauktai? Kritiką, 
jo žodžiais, vertino teigiama 
prasme, bet ar dėlto reikėtų vis
ką mesti? Man, kaip stebėtojui 
iš tolo — klausytojui, atrodo,

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, III. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

kad iš S. Paltaus pusės buvo 
kiek “pasikarščiuota”, nes aš jį 
laikau vienu pagrindinių stulpų 
(sakyčiau — pačiu stipriausiu) 
tos valandėlės tęstinumui. Gai
la, bet faktas yra įvykęs. Belie
ka laukti — kas bus toliau ?

♦
Kalbant apie radijo valandė

lę, “kreditą” už jos atgaivini
mą reikia atiduoti buvusiam Lie
tuvių Bendruomenės Los Ange
lės apylinkės pirmininkui A. Au
droniui. Jis savo kadencijos lai
ku buvo paskelbęs, kad darys 
žygių lietuvišką radijo valan
dėlę atgaivinti. Ta kryptimi, 
kiek man yra žinoma, jis yra 
įdėjęs didelių pastangų, daręs 
daug žygių, kalbino daug žmo
nių, diskutavo daugelį planų. 
Rezultate — valandėlė atgijo. 
Ar ir kaip ji laikysis (ryšium su 
S. ‘Paltaus atsistatydinimu) — 
A. Audronį ta aplinkybė nelie
čia, tai reikalas tų, kurie suda
ro radijo valandėlės klubą ir va
dovybę. Lauksime ir linkėsime, 
kad valandėlė nenutils...

Besidžiaugdami A. Audronio 
pastangų rezultatais radijo va
landėlės atžvilgiu, laukiame ki
tų jo deklaruotų stambių ir reik
šmingų užmojų realizavimo in
formacijų: lietuviškas kaimas. 
Savo laiku, A. Audroniui dar te- 
bepirmininkaujant bendruome
nės apylinkei, buvęs sudarytas 
(ar tebebaigiamas sudaryti) 
“Village Lietuva” organizacinis 
komitetas. Gi tame komitete 
jau buvo (kaip skelbta), štai 
kokie asmenys: A. Audronis, 
kun. dr. P. Celiešius, prof. J. 
Kuprionis, Jurgis Strazdas, Pet
ras Sakas, Feliksas Karaliūnas 
(žiūr. Lietuviai Amerikos Va
karuose 1968 m. Nr. 7-8). “Vil
lage Lietuva” tuo laiku jau esą 
turėjęs 232,000 dolerių sumai 
“laiškinių ir žodinių informaci
jų”', pasižadėjimų...

Dabartinis Lietuvių Bendruo
menės Los Angeles apylinkės 
pirmininkas L. Balvočius, už
klaustas ar perimant pareigas 
iš A. Audronio vadovaujamos 
valdybos, buvo kuo nors užsi
minta apie lietuviško kaimo pro
jektus, planus bei vykdymo pro
gramą, atsakė, kad... “nieko”. 
Vadinasi, Bendruomenė su tuo 
neturi nieko bendro. Bet... pla
nai, atrodo, nėra dingę. Priešin
gai — jie, tur būt, net padidėjo: 
matykite, Los Angeles lietuvių 
šv. Kazimiero parapijos vargo
nininko kompozitoriaus Br. Bu- 
driūno pagerbtuvėse — A. Aud
ronis Budriūną sveikino “lietu
vių miesto” Vardu... Vienas iš tų 
pagerbtuvių dalyvių man sakė, 
kad tai buvo gana linksmas mo
mentas, svečius prajuokinęs...

Vertindamas A. Audronio pa
stangas ir rezultatus radijo va
landėlės atgaivinimo srityje — 
linkiu jam sėkmės ir lietuviško 
kaimo ar miesto įkūrimo planuo
se. Bet... norėtume kiek išsa
mesnių ir tikresnių informacijų 
tuo reikalu... Niekas, nei kaimo 
nei miesto, iki šiol, slaptai neį
kūrė...

CICERO
Albinas Rudinskas jau kelin

ti metai kai žiemas praleidžia 
Floridoje. Taip ir praeitą ru
denį išvyko ir žadėjo orui at
šilus su paukščiais grįžti, bet 
štai ir oras atšilo ir paskutinie
ji paukščiai sugrįžo, bet mūsų 
Rudinsko nėra kaip nėra. Tur 
būt, kas netaip yra, pradėjo su
sirūpinti draugai, ir štai gauta 
iš Detroito per telefoną žinia 
iš Rudinsko dukters, kuri pra
nešė: “Mano tėvelis yra mano 
globoje ligoninėje ir pamažu 
sveiksta. Dar savaitę kitą ir 
jis bus vėl savo Cicero namuo
se prie 4837 W. 14th St. Tai 
gera žinia. Susilauksim nebu

vėlį sveiką gyvą sugrįžtant. Ru
dinskas čia yra labai plačiai ži
nomas ir pažįstamas cicerietis, 
buvęs biznierius.

Lietuvių Namų Savininkų klu
bas šio mėnesio 13 d. turėjo sa
vo susirinkimą Liberty salėje. 
Neatvykus pirm. p. Kimbar- 
kui jį pavadavo vicepirm. J. 
Norkus, kurs gerai pravedė su
sirinkimą ir išdėstė organizaci
jos veiklą ir naudą. Bet gera, 
kad visi suprastų tokio klubo 
naudą ir dėtųsi į jį. Namų sa
vininkai yra taksų mokėtojai, 
tvarka ir saugumas yra galimi, 
kai namų savininkai organizuo
ti ir valdžios pareigūnus priver
čia gerai pareigas eiti.

Pirmininkas prašė sudaryti 
komisiją, kuri vyktų pas mies

to vadovus ir padarytų jiems 
pareiškimą dėl visų negerovių, 
pareikalaudami, kad piktadarys
tės būtų sudraustos, nusikaltė
liai nubausti. Negerovės išnyks 
tik jei mes visi budėsime. Aiš
ku, kad žmonių balsas Dievo bal
sas.

Sekantis Namų Savininkų klu
bo susirinkimas įvyks birželio 
10 d. Tai bus pusmetinis, o po 
jo seks vasaros atostogos. Bet 
nesupraskite, kad per vasarą, 
klubas liks be pareigūnų. Jie lie
ka ir yra pasiryžęs visuomet sa
vo narių skundus ir pareiškimus 
priimti. Laikykimės — vieny
bėje galybė. KPD

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Malonu, kai į pastabas laik
raštyje (“Naujienose”) atsilie-

pia skaitytojai. Mano trumpos 
užuominos “Naujienose” apie 
beveik 16 metų Los Angeles 
mieste veikusią Br. Gedimino 
lietuvišką radijo valandėlę (ku
rios buvau artimiausiu talkinin
ku) patraukė net labai toli nuo 
Kalifornijos gyvenančių “Nau
jienų” ilgamečių skaitytojų Juo
zo ir Magdalenos Steponavičių 
(Stepp) dėmesį. Jie, Juozas ir 
Magdalena Steponavičiai, gra-‘ 
žiai įsikūrę Titusville, Florida, 
iš ten atsiuntė labai jautrų laiš
ką Br. Gediminui ryšium su 
mano pastaba “Naujienose” apie 
jo 33 metų gyvenimo Amerikoje 
sukaktį...

Šitokia malonia proga prisimi
nus, ilgamečiams “Naujienų” 
skaitytojams Juozui ir Magdale
nai Steponavičiams, prieš dau
gelį metų gyvenusiems ir labai 
aktyviai dalyvavusiems Los An
geles lietuvių kolonijos veikloje, 
dabar bent šiuo keliu siunčiu ge
riausius linkėjimus.

Auo
1914 melų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

H 
MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632

PHONE: 254-4470

PASSBOOK SAVINGS 
Paid and Compounded 

Semi-Annually

•-MONTH SAVINGS CEBHHGMU 
(Minimum

1-YEAB SAYINGS CEKnFKMTB 
(Minimum $5,000)

Certifikatų sąskaitos

Certicikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS
• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

'$/ vow WHmNes
shhhihipinsured)
4\ UF TO Zg

Ant visų knygelių 
sąskaitų

TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'd meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks.

• Sell & redeem U. S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr., President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Saturday 9 to 12:30
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Triukšmingoji LB Tarybos 
Sesija jau senokai praėjo. Ta
čiau jos nuotaikomis dar ir 
šiandien gyvename. Padaryta 
žaizda Lietuvių Bendruomenei 
ne taip lengva bus užgydyti. 
Prieš sesiją, naiviau galvoj au
tieji manė, kad su frontinin
kais galima rasti bendrą kalbą, 
kad LB Centro Valdybos sau
sio mėn. 26 d. aplinkraštis, ku
ris suskaldė mūsų visuomenę,

tai buvo tik p. Nainio ir jo val
dybos išsišokimas. Bent taip 
paaiškino Chicagos apygardos 
frontininkų pirmininkas dr. K. 
Bobelis.

Bet praėjusi LB Tarybos Se
sija atidarė visiems akis. Ki
sieliaus, Razmos, Ambrozai- 
čio, Valiuko ir kt. laikysena 
aiškiai parodė, ko siekia fron
tininkai. Jiems nerūpi bend
ruomenė ir jos ateitis. Bend-

karo sąjungą, pasakojo tų valstybių atstovams apie kiek
vienos valstybės teises, tuo tarpu marš. Grečko sukvies
tiems tų valstybių karo vadams trumpai ir aiškiai pasa
kė: — Jūs turėsite teisę pasakyti savo nuomonę, bet ne
turėsite teisės spręsti.

Marš. Grečko, kaip Varšuvos Sąjungos karo jėgų 
vadas, nuvažiavo į Rumuniją ir sukėlė didžiausią audrą. 
Jo kalbos tonas ir reikalavimai buvo toki dideli, kad ru-

Maršalas Grečko ir generolas Grigorenko
Užsienio korespondentai praneša, kad jau kelinta 

savaitė visoje sovietų imperijoje žmonės labai plačiai kal
ba apie du raudonosios armijos karius. Vienas yra so
vietų karo jėgų ministeris maršalas Andrei Grečko, o 
antrasis atsargon paleistas gen. Piotr Grigorenko. Vie
nas savo kontrolėje turi visas sovietų karo jėgas, o ant
rasis operuoja galingomis laisvės idėjomis. Pirmojo visi 
bijo, įskaitant ir įtakingiausius komunistus, o antrajam 
didelė imperijos gyventojų dauguma pritaria.

Abu kariai yra ukrainiečiai. Abu jauni savanoriais 
įstojo į raudonąją armiją, abu baigė aukštąsias karo mo
kyklas ir gavo aukštus laipsnius. Antrojo Pasaulinio ka
ro metu abu dalyvavo mūšiuose. Gen. Grigorenko vado
vavo sovietų divizijai, o gen. Grečko karo pabaigoje va
dovavo vienai sovietų armijai. Karo 'pabaigoje gen. Gri
gorenko buvo paskirtas Frunzės karo mokyklos mate
matikos ir teisės dėstytoju, o gen. Grečko tapo galin
giausiu sovietų imperializmo prievartavimo įrankiu.

Gen Grigorenko, būdamas teisininkas, patikėjo so
vietų konstitucijos nuostatais ir reikalauja sau ir ki
tiems piliečiams konstitucijoje nurodytų teisių. Gen. 
Grečko nekreipia jokio dėmesio į konstitucijos nuostatus, 
bet naudoja brutalią jėgą sovietų imperijos valiai pri
mesti. Gen. Grečko ukrainiečių reikalais visai nesidomi, 
o gen. Grigorenko, kovodamas už nuskriaustų totorių 
teises, kelia obalsį ir visų rusų pavergtų tautų laisvės 
klausimą. Grečko mokėjo prisitaikyti prie kiekvienos 
naujos partijos linijos, o Grigorenko mokykloje dėstė ir 
už mokyklos sienų pasakojo, kad partijos vadovaujama 
valdžia pasiima daugiau teisių, negu sovietų konstituci
ja jai duoda.

1953 metų pavasarį sukilus rytų Vokietijos darbi
ninkams, sovietų valdžia pasiuntė gen. Grečko į Berlyną 
ir įsakė numalšinti sukilėlius. Jis išvedė tankus į gatves, 
panaudojo kulkosvaidžius ir numalšino vokiečių sukili
mą. Už tai jis gavo medalių ne tik iš sovietų valdžios, 
bet ir iš Ulbrechto. Be to, Maskva jam davė maršalo ti
tulą. Sekančiais metais jis buvo padarytas sovietų sau
sumos karo jėgų viršininku, o dar už metų jis buvo pa
skirtas Varšuvos Sąjungos valstybių karo jėgų virši
ninku.

Sovietų diplomatai, sudarydami Varšuvos valstybių

munų karo vadai atsisakė su juo kalbėtis. Grečkai išva
žiavus, rumunų užsienio ministeris pranešė Maskvai, 
kad ji niekad daugiau nebesiųstų Grečkos į Rumuniją. 
1967 metais mirus marš. R. Malinovskiui, Chruščiovas 
paskyrė marš. Grečko sovietų karo ministeriu. Jis tuo
jau buvo pasiųstas į Egiptą, kad apramintų Naserį ir 
priimtų sovietų karo patarėjus.

• Bet niekur marš. Grečko neparodė žiauraus savo 
charakterio, kaip praeitais metais jis tai padarė Prago
ję. Čekoslovakijos prezidentą Svobodą jis porą valandų 
terorizavo, o vėliau sukvietė čekų karo vadus ir įsakė 
tuojau pavaryti Aleksandrą Dubčeką iš komunistų parti
jos vadovybės. Jeigu čekai būtų jo nepaklausę, tai jis 
buvo pasiruošęs išvesti sovietų karo jėgas ir okupuoti 
kiekvieną Čekoslovakijos miestelį. Čekai tuojau įvedė 
rusų reikalautą cenzūrą, pavarė Dubčeką ir valstybės 
priešakiu pastatė Maskvai ištikimą komunistą.

Marš. Grečko, grįžęs iš Čekoslovakijos, jautėsi pa
čiu galingiausiu sovietų imperijos atstovu. Iki to meto 
buvusieji sovietų karo vadai klausydavo partijos centro 
komiteto nutarimų, tuo tarpu marš. Grečko pradėjo įsa
kinėti ne tik partijos sekretoriui L. Brežnevui, bet ir ki
tiems partijos centro komiteto nariams. Kompartijos 
vadovybė negali padaryti jokio nutarimo, jeigu Grečko 
jam nepritartų. Jis kišasi į karo, žemės ūkio ir pramonės 
reikalus. Jis daboja, kad sovietų karo jėgos būtų aprū
pintos naujais ginklais, maistu ir drabužiais.

Kitokia yra gen. Grigorenko padėtis. Iš Maskvos 
jis nuvažiavo į Taškentą ginti teisiamų totorių. Ten jis 
buvo suimtas, apkaltintas sovietų valdžios šmeižimu ir 
ten jam užvesta byla. Iš jo atimti visi sovietų valdžią kal
tinantieji dokumentai. Gen. Grigorenko žino, kad jam 
teks vesti ilgą kovą, bet jis nenusimena. Taškente jis pa
reiškė: — Kovą prieš sovietų valdžios sauvalę pradėjau 
vienas, bet šiandien esu jau ne vienas.

Pasirodo, kad gen. Grigorenko turi draugų kiek
viename sovietų universitete ir kiekvienoje rusų pa
vergtoje tautoje. Jie žino, kad gen. Grigorenko, kovo
damas už totorių teises, kovoja už ukrainiečių, gudų, 
lietuvių, latvių ir kitų pavergtų tautų teises.

Marš. Grečko, kitų generolų padedamas, galės kurį 
laiką primesti pavergtoms tautoms savo valią, bet gen. 
Grigorenkos keliamas laisvės balsas yra galingesnis už 
ginklą.

ruomenė jiems tiek reikalinga, 
kiek ji tarnauja jų siekiams. 
Frontininkų credo: — Tik aš 
ir mano partija!

Tų aiškiai įrodė kun. Dabu- 
šis, kuris pirmininkaudamas 
sesijai nesiskaitė su kitų nuo
mone, diktatoriškai elgdama
sis neleido net kai kuriems Ta
rybos nariams pasisakyti rūpi
mais klausimais, su negirdėtu 
įžūlumu ir kunigui nederamu 
demagogiškumu “pravedė” 
balsavimą, sprendžiant LB 
Centro Valdybos pasitikėjimo 
klausimą.

Visų frontininkų kalbas “ap
vainikavo” Dr. Kisielius, kada 
pasakė, kad jis kasdien rašo 
mirties pažymėjimus senie
siems (seniau atvažiavusiems) 
lietuviams. Alto už penkerių 
metų nebeliksią. Bet ar pagal
voja dr. Kisielius, kad jis sa
vo darbais ir tokiais žodžiais 
rašo mirties pažymėjimą ir 
Lietuvių Bendruomenei?

Apie balsavimo rezultatus, 
sprendžiant LB Centro Valdy
bos pasitikėjimo klausimą, lie
tuviškoji visuomenė buvo pla
čiai painformuota. Rašė “Tė
viškės žiburiai”, “Laisvoji Lie
tuva”, “Naujienos”, “Draugas” 
ir kiti.

Kun. J. Prunskiš, anot “Nau
jienų”, nors ir ant tvoros be
sėdėdamas pranešė, kad už 
Centro Valdybą balsavo 24, 
prieš 3 ir 16 protestuojančiai 
susilaikė. Atimkime 5 nelega
lius Centro Valdybos balsus 
dėl kurių teisėtumo kun. Da- 
bušis neleido pasisakyti, tai 
aiškūs rezultatai. Jei žmonėms 
keliamas pasitikėjimo klausi
mas, jie patys už save nebal
suoja. Kur buvo savigarba tų 
Centro Valdybos narių, kurie 
už save balsavo? Kada praei
tais metais buvo iškeltas pasi
tikėjimo klausimas kongreso 
atstovui Adam Powell, ar jo 
elgesys neprasižengia Kongre
so reikalavimams, vykstant 
balsavimui. Teisėtai išrinktas 
kongreso atstovas Adam Po
well tame balsavime nedaly
vavo. Kada New Yorke 1967 
m. šios Tarybos Pirmoje Sesi
joje iškilo klausimas, ar pra
tęsti Centro Valdybos kaden
ciją iki naujos valdybos išrin
kimo, ar ne, tada tuometinei 
Centro Valdybai buvo neleista 
balsuoti, nors ji lygiai taip pat 
pareigas ėjo, kaip dabartinė 
valdyba. Pranešimai dar ne
buvo padaryti ir nebuvo atsis
tatydinusi. Bet tada Centro 
Valdybai balsuoti neleido. Ar 
nepakanka pavyzdžių ir preci- 
dentų ir dabartinei Centro Val
dybai?

Sesijoje neteisėtai atstovų 
teisėmis dalyvavo ir balsavi

mo teise pasinaudojo dar 2 
Tarybos nariai. Tai p. Gailiu
šytė-Viesulienė ir p. V. Kaman- 
tas. Tarybos nariai renkami 
tik iš tos apygardos, kurioje 
jie gyvena. Jiems išsikėlus gy
venti kitur, į jų vietą turi įeiti 
kandidatai, gavę daugiausia 
balsų. Kaip gali p. Gailiušytė- 
Viesulienė ir p. V. Kamantus 
atstovauti Clevelando lietu
viams, gyvendami už šimtų 
mylių ir su Clevelando lietu
viais neturėdami nieko band- 
ro? Taigi, atėmus iš 24 viešai 
skelbtų balsų 7 nelegalius bal
sus, gaunasi tokia proporcija: 
17 už, 3 — prieš ir 16 protes
tuodami susilaikė. Vadinasi, 
LB Centro Valdyba pasitikėji
mo neturi. Logiškai galvojant 
ir taip pat remiantis LB įsta
tais, Centro Valdyba turi tuoj 
pat atsistatydinti. Trys savai
tės jau praėjo, Centro Valdy
ba tęsia savo veiklą be pasiti
kėjimo. Pirmas kartas istori
joje!

Bet vistik tokia balsų pro
porcija frontininkams buvo 
didelė rakštis ir štai surežisa
vo naują komediją Tarybos 
nariams ir lietuviškai visuo
menei suklaidinti. Beveik trims 
savaitėms praėjus po sesijos 
š. m. gegužės mėn. 7 d. LB Ta
rybos nariai gavo be adresato, 
ružavus pranešimus (pink 
slip), kurio turinys:

JUNGTINIŲ AMERIKOS 
VALSTYBIŲ LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖ
Visiems JAV LB Tarybos ir 

Valdybos nariams
1969 balandžio 22 d.

Didžiai Gerbiamieji,
Labai apgailestaudami turi

me pripažinti savo klaidą ir, 
ją atitaisydami, skubiai jums 
pranešame, kad V-sios JAV 
LB Tarybos III-je sesijoje, 
1969 balandžio 19 - 20 d. d., Či
kagoje, dalyvavo 46 JAV LB 
Tarybos bei Centro Valdybos 
nariai. Gi sesijos sekmadienio 
posėdyje, balandžio 20 d., bal
suojant JAV LB Centro Valdy
bai iškeltą nepasitikėjimo 
klausimą, posėdyje, (tuo pačiu 
ir balsavime) nedalyvavo: 1) 
Valdas Adamkus, 2) Valerijo
nas Balčiūnas, 3) kun. Jonas 
Jutt-Jutkevičius, 4) dr. Bronius 
Nemickas, 5) Petras Pelrušai- 
tis, 6) kun. Kęst. Trimakas, S. 
J. ir 7) Povilas žumbakis.

Tad salėje buvo ir balsavi
me dalyvavo (46 - 7) 39 sesijos 
teisėti dalyviai. Iš jų JAV LB 
Centro Valdybai pasitikėjimą 
pareiškė balsuodami “TAIP” 
— 24; nepasitikėjimą balsuo
dami “Ne” — 3; susilaikė 12, 
ne šešiolika, kaip posėdžiui

pirmininkaujantis paskelbė ne 
iš įgavo kaltės, nes mūsų 
(mandatų komisijos), balsus 
suskaičiuo, netiksliai buvo 
painformuotas.

Labai nuoširdžiai atsiprašo
me už klaidą ir jus, šiuo raštu 
apie tai oficialiai painformuo
dami, prašome priimti mūsų 
nuoširdžią pagarbą ir. geriau
sius linkėjimus
Jūra Gailiušytė-Viesulienė 
Mandatų Komisijos pirmininkė

Balys Raugas 
Komisijos narys

Kadangi nėra adresato, ne
žinia kas siunčia, reikia tas iš
vadas spaudoje padaryti. Pir
miausia kyla {klausimas, kas 
tuos pranešimus siunčia. Pa
gal antraštę —- “Jungtinių 
Amerikos Valstybių Lietuvių 
Bendruomenė” — labai neaiš
ku. Ar (Centro Valdyba, . ar 
Tarybos Prezidiumas? O gal 
pranešimą pasirašiusieji p. 
Gailiušytė-Viesulienė ir B. Rau
gas?

Toliau, kodėl šį pranešimą 
pasirašė p. Gailiušytė-Viesulie
nė ir p. Raugas. Juk mandatų 
komisijoje dar buvo ir dr. Ma
tulionis ir p. T. Blinstrubas. 
Balsų skaičiavimo stebėtoju 
buvo ir p. J. Smetona. Kur jų 
parašai?

Skelbiant tokios klaidos ati
taisymą, turėtų būti visų pa
rašai. Be to, kaip anksčiau 
minėjau, p. Gailiušytė-Viesu
lienė iš viso neturėjo jokios tei
sės dalyvauti atstovo teisėmis 
sesijoje, tuo labiau įeiti į man
datų komisiją ir drįsti pasira
šyti po šiuo pranešimu.

Jeigu klaida įvyko, kodėl 
laukti net tris savaites po sesi
jos tą klaidą atitaisyti? Ar ne
kyla įtarimas: — Jeigu p. Gai- 
liušytė ir p. Raugas nemokėjo 
suskaičiuoti iki 16, tai kaip yra 
su 24? čia jau yra aukštesnė 
matematika. Gal ir ten tiek 
balsų nebuvo? Gal gerbiami 
laiško siuntėjai teiksis atsakyti 
į iškeltus klausimus.

šitie faktai ir šis pranešimas 
tegul būna mūsų) visuomenei 
dar vienas įrodymas, kas de
dasi mūsų Bendruomenėje. 
Kas rausiasi po jos pamatais. 
Tik nuo visuomenės paramos 
ir pritarimo priklausys toli
mesnė LB ateities. Mielas skai
tytojau, pagalvok, kur mūsų 
bendruomenę veda dabartiniai 
vadukai. Bendruomenininkas

REDAKTORIUS
Elbert Rubbard redaktorių 

vadina laikraštyje tarnaujantį 
asmenį, kurio biznis yra atskir
ti grūdus nuo pelų ir pelus iš
spausdinti.

T. IVANAUSKAS

APIE ŽVĖRIS
NAMINIŲ GYVULIŲ KILMĖ
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Mokslininkų nuomonės dėl naminio 

šuns kilmės yra nevienodos. Vieni mano, 
kad jis su visomis savo veislėmis yra kilęs 
iš šakalo, į kurį labiausiai panašus ką tik 
minėtas durpynų šuo. Iš dabartinių šunų 
daugiausia panašumo su durpynų šunimi 
(sprendžiant iš užsilikusių šio šuns palai
kų), o taip pat su šakalu turi* špico veislė. 
Tai nedidelis, bet labai protingas šuo, į 
šakalą panašus ne lik išvaizda, bet ir sovo 
papročiais. Nuomonę, ka<į špicas yra se
niausia šunų veislė, o be to, artimiausia 
šakalui, remia ir faktas, jog ši veislė yra 
plačiausiai paplitusi, nes randama ne tik 
Europoje, bet taip pat visoje Azijoje ir Af
rikos kraštuose. Šios veislės atsiradimo 
centras veikiausiai buvo vakarinė Azija.

Antra vertus, kai kurios šunų veislės, 
ypač bandšunys — gana dideli, smailia
snukiai, stačių ausų ir pilki — turi daug 
panašumo su vilku. Tad visai pagrįstai 
ši veislė vadinama vilkiniais šunimis. 
Vilkinis šuo ypač primena vilkus, gy
venančius Irano rytuose,- manoma, kad 
ten ir būsiąs vilkinio šuns židinys.

Centrinėje ir pietinėje Amerikoje jau 
nuo senų senovės buvo auginami šunys ir 
sukurta daug jų veislių Jie yra kilę ne iš 
šakalo, nes jie ten negyvena, ir ne iš Azi
jos vilkų. Atrodo, kad pradžią jiems bus 
davusi viena Šiaurės Amerikos vilko rūšis.

Kaip matyti, naminis šuo yra kilęs ma
žiausiai iš trijų žvėrių rūšių. Šuns giminin
gumas su vilku i ršakalu įrodomas dar ir 
tuo, kad ji lengvai poruojasi tiek su vilku, 
liek su šakalu, ir jų vaikai būna vislūs.

Irano rytų ir Indijos vilkai pasižymi sa
vo medžioklės būdais Jie turi paprotį orga
nizuotai įvaryti medžiojamus žvėris, pvz., 
antilopes, į tokias vietas, iš kur joms sunku 
pasprukti, ir ten lengvai jas papjauna. Yra 
pagrindo manyti, kad iš tokių vilkų lengvai 
galėjo išsivystyti bandšunys, sugebą pui
kiausiai prižiūrėti ir saugoti naminių gyvu
lių bandą.

Savotišką šunų grupę sudaro vadina
mieji kurtai. Tai dideli šunys, labai ilgu ir 
laibu snukiu, ilgomis laibomis kojomis ir 
galinga krūtine, šios ypatybės leidžia jiems 
išvystyti nepaprastą greitį, todėl jie yra 
naudojami medžioklei, vytis ir sugauti vi
sokiems greitiems žvėrims, kaip antai: an
tilopėms, lapėms, vilkams, kiškiams, šių 
šunų židinys yra Afrikos kraštai, o iš ten jie 
paplito Azijos ir Europos šalyse. Egipte jau 
pačios seniausios dinastijos medžiodavo su 
kurtais. Tatai byloja jų atvaizdai faraonų 
kapuose. Iš visų duomenų galima manyti, 
kad ši savotiška šunų veislė yra kilusi iš vie
nos lieknos ir laibakojės vilko rūšies (Canis 
simensis), gyvenančios Afrikoje.

Galimas dalykas, kad naminių šunų ra
sėms susidaryti padėjo ir kitos vilkų rūšys, 
bet apie tai galima tik spėlioti.

Kokių gi priemonių ėmėsi priešistorinis 
žmogus, prijaukindamas tuos žvėris, iš 
kurių ateityje susidarė gausios šunų veislės?

Šį klausimą iš dalies nušviečia mums lau
kinių žvėrių, priklausančių šunų šeimai, 
stebėjimai. Kai kurios šunų šeimos rūšys, 
pvz., šakalai, poliarinės lapės ir kt., turi 
paprotį sekioti didelius plėšriuosius žvėris 
ir naudotis jų maisto likučiais. Lygiai taip 
pat jie sekioja paskui žmogų ir kartais pasi
daro jam net įkyrūs. Kai Beringo ekspedi
cija, sudužus jos laivams, buvo priversta 
žiemoti Komandoro saloje, ją tuoj apspito 
gausūs poliarinių lapių pulkai. Ratu tupė
davo jos aplink stovyklą ir suėsdavo visas 
žmonių valgio atmatas, o kai ir to pritrūk
davo, jos vogdavo pakinktų diržus, odinius 
batus ir rydavo žmonių išmatas. Todėl eks
pedicijos įgula be vargo galėjo užmušti šių 
lapių, kiek tik norėjo, ir iš jų kailių pasi
daryti palapines bei guolius. Panašiai el
giasi ir šakalai: jie laikosi arti ganomų 
bandų bei tvartų, kantriai laukdami, ka
da jiems bus išmesta kas nors ėdamo, o 
reikalui esant patys ką nors-pasivagia.

Galima manyti, kad tais laikais, kai 
žmonija su savo bandomis klajojo, aplink 
kiekvieną žmonių bendruomenę susidary
davo “sava” laukinių šunų grupė ir šiaip 
taip su žmogum sugyvendavo. Tie šunys 
naudodavosi žmonių maisto likučiais, bet 
iš dalies būdavo žmogui ir naudingi, nes, 
turėdami gerą uoslę ir būdami budrūs, 
perspėdavo žmogų apie besiartinančius žvė
ris ar priešiškų žmonių bendruomenę. Ga
lima taip pat manyti, kad tokie šunys greit 
virto piemenų talkininkais. Jau priešistori
nis žmogus galėjo tinkamai įvertinti tokius 
pusiau jaukius išunis ir galutinai juos pri
jaukinti.

KATĖ
Katės kilmė yra daug aiškesnė negu kitų 

naminių gyvulių. Ji pirmučiausiai atsirado 
Afrikoje, būtent Egipte, ir ilgą laiką šio 
krašto ribų neperžengė, todėl į Aziją, o 
tuo labiau į Europą pateko labai vėlai. Se
niausių laikų romėnai ir graikai katės neži
nojo, ir yra duomenų, kad pelėms naikinti 
pasitelkdavo šeškus ir žebenkštis. Taip pat 
Biblijoje katė niekur nėra minima. Basli- 
nių statybų palaikuose katės kaulų nerasta, 
o tuo tarpu šunų — labai daug. Egipte, 
priešingai, katė naminėje būklėje jau 
buvo žinoma labai seniai, nes penkto
sios faraonų dinastijos melu buvo net labai 
mėgstamas gyvuliukas. Ji vaizduojama net 
su kaspinėliu ant kaklo.

Daugumos naminių gyvulių domestika- 
cija buvo daroma ūkiškais sumetimais. Ki
taip buvo su kate. Ji buvo tikybinio kulto 
objektas, t. y. fetišas, ir laikoma geros dva
sios įsikūnijimu. Jai nugaišus, gedėdavo 
visa šeimyna. Gedului atžymėti būdavo iš- 
pešami antakiai. Užmušusiam katę pasigai
lėjimo nebebūdavo. Rašytojas Diodoras ra
šo, kad vienas romėnas, viešėdamas Egip
te, netyčiomis nužudė katę, ir veltui buvo 
prašyta faraono suteikti jam malonę: jis 
buvo nužudytas.

Nugaišusią katę šventikai išbalzamuoda
vo ir padarydavo mumiją. Jų mumijų Egip
to kapuose daug išliko iki mūsų dienų.

Miškinių kačių Europoje irgi randama. 
Gali būti kad jų gyventa ir Lietuvoje. Jos 
vadinamos vilpišiais (Felis catus). ši katė
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ūgiu žymiai pranoksta naminę, yra gražiai 
pilka juodrainė. Vis dėlto vilpišis nėra na
minės katės protėvis. Ji bus kilusi iš nedi
dukės laukinės katės (Felis ocreata), gyve
nančios Afrikoje ir Azijoje. Lyginant su ja, 
naminė katė mažai tepasikeitė. Kad šis fak
tas tikras, galima įsitikinti lyginant dabar
tines namines kates su laukinėmis ir su 
Egipto mumijomis.

Katė negausiai paplito tuose kraštuose, 
kur žmonės buvo klajokliai, lies ji tokiam 
gyvenimo būdui mažai tetiko.

Į Europą katės pateko mūsų eros pra
džioje; į Romą — atrodo, ne anksčiau kaip 
IV amžiuje, o į vidurinę Europą tik vidur
amžių laikais, bet Anglijoje katės buvo re
tos dar X amžiuje. Rytų Sibire jos pasirodė 
tik XIX amžiuje.

ARKLYS IR ASILAS
Arklys ir asilas yra artimi giminaičiai, 

bet kultūros istorijoje jie užėmė toli gražu 
ne vienodą vietą. Asilas virto kukliu kruop
ščiu darbininku, o arklys užėmė aristo
krato vietą, ir jam priklauso garsūs žygiai 
žmonijos istorijoje.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
“N A U J I E N A SH

Jos visad rašo
TEISYBĘ

H
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076

♦ alandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
H ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir seštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vaL vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8? vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 į

Sulaukė 102 metų amžiaus
Mary Guess atžymėjo savo 

102 metų amžiaus sukaktį. Tą
ja proga jai buvo surengtas po
būvis, kuriame dalyvavo apie 
200 asmenų, — pašalinių ir 
Vincennes manor slaugimo 
įstaigos (toje įstaigoje gyvena 
ir Guess) įnamių.

Guess gavo šimtus sveikini
mo telgramų. Sveikinimo te
legramų pasiuntė ir preziden
tas Nixonas.

Minėtos įstaigos adresas yra 
4724 Vincennes Ave.

Mary Guess gimė Yazoo, Mis
sissippi valstijoje. Ji buvo ket
vertų metų, kai prasidėjo civi
linis karas. Ji sako, kad atsi
menanti, kaip vienas raitelis 
atjojo į miestelį ir pranešė, 
kad prezidentas Lincolnas esąs 
nušautas.

Moderniškiausia ligoninė
Loyolos universiteto ligoni

nė būsianti pati moderniš-

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

~ P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
Ą dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063

GRADINSKAS
NAUJA SIUNTA: 

ŽEMA KAINA 
PUIKIEMS 

FONOGRAFAMS 
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

f1 l— '
SOPHIE BARČUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto. •

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t, 
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
t. RUDIS Tel. CL 4-1050
-------------------------------------,----  
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SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 

klausia visoje Chicagoje, o gal 
ir Amerikoje. Ji statoma Hines 
veteranų administracijos ligo
ninės kaimynystėje. Faktiškai 
naujoji ligoninė statoma vete
ranų administracijai priklau
sančiame žemės sklype.

Ligoninė turės 451 lovą. Vi
sa ligoninės tvarka bus pagrįs
ta skaičiuotojo (kompiuterio) 
nurodymais. Skaičiuotojas au
tomatiškai praneš vienai ar ki
tai slaugei ką ji turi daryti: 
kokius vaistus pacientams 
duoti paskirtu laiku, koks 
maistas jiems reikalingas bei 
kokio patarnavimo jie tuoj rei
kalingi.

Chicagos muziejai
Chicaga yra turtinga mu

ziejais, iš kurių labiausiai ten
ka pažymėti Mokslo ir pramo
nės muziejų, Fieldo gamtos 
muziejų, Meno institutą (jo 
eksponatai), Shedd akvariu
mą (ten galima pamatyti viso
kių keistų jūros gyvūnų), Ghi- 
cagos istorinę draugiją ir Ghi- 
cagos mokslų akademiją.

Kiekvieną tų muziejų verta 
aplankyti ir susipažinti su juo
se esančiomis vertybėmis.

Taigi, Chicaga turi nepap
rastai vertingų muziejų, tik 
visa nelaimė yra ta, kad nesi-

PAINTING
WALLPAPER HANDING 

Prompt Service. — City & Suburb. 
Reas. Prices, Free Est. 
Call now, Ray DAVIS 

235-8176 
All Union men.

CEMENT WORK OF 
ALL KINDS 

Driveways, stairs, patios, etc. 
SALEM CEMENT CQ. 

Call anytime 
447-7752 — 447-7924

ALL ROOFING REPAIRS
We specialize in 

aluminum asphalt coatings. 
Reas. Prices. Fast Results. 
No Job too Big or Small.

FACTORY COMMERCIAL & 
RESIDENTIAL 

477-9634

COMPLETE HOME 
REMODELING 

Anything under your roof. 
Bathrooms, kitchens & 

additions. Call any time. 
447-7752 — 447-7924

OVERHEAD 
GARAGE DOORS

Istallation-Repairs, Alum., steel and 
wood. Garages extended. Openings 
widened. Remote control — Roofing 

and siding. Free estimates!
DULFER DOOR CO. 
6123 So. Marshfield 

925-0222

HICK’S DECORATING
Interior & Exterior painting.

Do’nt wait. Call now. 
Bonded & Insured.

Free Estimates. 344-2964

EXPERT
BODY & FENDER 
REPAIRS 

at reasonable prices 
ASTA’S AUTO REPAIR 

2814 So. Keeler 521-0099

THOMAS DECORATING
WINDOWS

Scraped, Puttied & Painted.
AS LOW AS $2.50
Interior - Exterior.

Porches, Gutters, Garages, Dormers, 
Eaves, Stairhalls. Fully Insured.

Free Estimates. Tei. 463-1695. .

ECHO HOME REMODELING
Remodeling - Redecorating 

Room additions, Garages, Basements, 
Dormers, Painting, Papering, Electri

cal, Plumbing, Carpentry.
Complete Home Service. No Job Too 

Small!!! All Work Guaranteed.
PHONE: 629-8185

CENTRAL PARK
TUCKPOINTING CO.

Tuckpointing • Sandblasting • Roo
fing • Steam Cleaning • Brick Work. 

Concrete Work.
Free Estimate.
BE 5-0074 

rūpinama tinkamu jų išlaiky
mu. Prieš porą dienų tie mu
ziejai padarė bendrą pareiški
mą, kad jiems trūksta lėšų. 
Girdi, jei nieko nebus daro
ma, tai netrukus juos ištiks fi
nansinė krizė.

Nukentėjo du mokiniai
Prie 64-tos ir Meade moki

nius vežantis autobusas susi-

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Marquette Parko Balfo 5 sky
riaus Valdyba š. m. gegužės 18 d., prie 
Gimimo P. švenčiausios parapijos 
bažnyčios, Marquette Parke, dalins 
aukų vokelius, kurie su aukomis bus 
surinkti kitą sekmadieni, gegužės 25 
dieną. Skyriaus Valdyba prašo pagal 
išgales aukoti Balfui.

— Šv. Kazimiero Lietuvių Kapinių 
reikalais šaukiamas susirinkimas Įvyks 
gegužės 18 d. 2 vai. p. p. Lietuvių Au
ditorijoje, 3332 So. Halsted St. A. 
Regio vadovaujamas komitetas kvie
čia plačią visuomenę kuo gausiausiai 
dalyvauti?

— Utenos draugiško klubo piknikas 
įvyks šį sekmadienį, gegužės 18 d. 
Juozo Liepos ąžuolyne prie Kean Avė., 
Willow Springs. Klubiečius ir sve
čius maloniai kviečia rengimo komi
sija ir valdyba.

— Marquette Parko Lietuvių Namų 
Savininkų valdyba, susirinkus 6608 S. 
Richmond, nutarė pakviesti p. Milton 
Pikarsky, Commissioner of Public 
Works, Į organizacijos sekantį susi
rinkimą/ Commissioner Pikarsky kar
tu su savo bendradarbiais išryškins 
greitkelio praplėtimo planą, šis svar
bus Marquette Parko Lietuvių Namų 
Savininkų susirinkimas įvyks gegu
žės 16 dieną 8 vai. vak. ‘šv. Panelės 
Gimimo parapijos salėje. Visi lietu
viai maloniai kviečiami atsilankyti ir 
šiuo reikalu išreikšti savo nuomones.

Juozas Skeivys, pirm. 

PADĖKA

JULIUI PARTILKENUI
mirus, širdingai dėkojame visiems, kurie suteikė jam paskutinį pa
tarnavimą ir palydėjo į amžinąją poilsio vietą.

Dėkoju tėvui B. Markaičiui SJ, už šventų mišių auką. Dėkojame 
už šventų mišių intencijas, gėles ir pareikštas užuojautas žodžiu, raš
tu ir spaudoje.

Dėkui grabnešiams ir Laidotuvių Direktoriams Petkui ir Sūnui 
už malonų patarnavimą.

Dėkojame apsilankiusiems koplyčioje ir dalyvavusiems laido
tuvėse,

DUKTĖ ir ŽENTAS

PADĖKA

PAUL ŽUKAS
mirė 1969 metų gegužės mėn. 1 dieną ir palaidotas Šv. Kazimiero ka
pinėse gegužės 5 d.

Velionis Paul Žukas negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jam 
paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl mes, at
mindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvykusioms 
į šermenis, atsiuntusiems gėlių, (užpirkusiems mišias) ir palydėju- 
šiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. J. Kuzinskui, kuris at
laikė įspūdingas pamaldas už jo sielą. Dėkojame laidotuvių direkto
riams Lackawicz ir Sūnums už mandagų ir tvarkingą patarnavimą. Dė
kojame karstanešiams, nunešusiems jį į amžinojo poilsio vietą, ir vi
siems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįsta
miems. O Tau, mūs mylimasis, sakome: — Ramiai ilsėkis šaltojoj že
melėj.

Nuliūdę lieka:

Žmona Barbora, sūnus Paul Žukas ir duktė Eileen Sienicki.

Trijų Metų Mirties Sukaktis

MARY STANKUS
GIMUSI AŠMONTAITĖ

PAGAL PIRMĄ VYRĄ YURKUS

Gyvenusi Palos Hills, Illinois

Mirė 1966 metų gegužio mėn. 18 dieną, sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr., Rietavo parapijoje, Plunkėnų 
kaime.

Palaidota Lietuvių šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Frank, duktė Emily Guzak, žentas Joseph, 

anūkai Terry ir Diane, marti Mary Jurkus ir anūkas Albert, sesuo 
Barbora Roppe, pusbrolis Frank Ašmontas, pusseserė Barbora šau- 
lytis ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Mūsų brangiausiajai Mary Stankus pagerbti bus laikomos dvejos 
šv. Mišios Gimimo Panelės švenčiausios Parapijos bažnyčioje, 1969 m. 
gegužio mėn. 18 d. 9:15 vai. ryto ir antros mišios gegužio 20 d. 7:30 
vaL ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti i pa
maldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė ir anūkai.

dūrė su policijos automobiliu. 
Sužeisti buvo du mokiniai: 
Herbert Vahldicek ir 13 metų 
Linda Surbenas (6444 W. 63rd 
St.) Abu buvo nugabenti į šv. 
Kryžiaus ligoninę. Daktarų 
pranešimu, sužeistiesiems jo
kio pavojaus nėra.

SKAITYK PATS IK PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

FRANK RUPSIS (RUPIS)

Gyv. 153 E. 115th St.

Mirė po trumpos ligos gegu
žės 14 d., 10:45 vai. vak., sulau
kęs 79 metų amžiaus. Gimė Lie
tuvoje, Telšių aps., Plungės vis., 
Šarkių km.

Amerikoj išgyveno 58 metus.
Paliko daug draugų ir pažį

stamų.
Kūnas pašarvotas Leonard 

koplyčioje, 10821 So. Michigan 
Avenue.

šeštadienį, gegužės 17 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Visų šventų parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Lietuvių 

Šv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Frank Rupsis gimi

nės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktoriai Leo
nard Bukauskas ir Sūnus. Tel. 
CO 4-2228.

GĖLININKAS 
(PŪTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PŪTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
- _____ /

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9,

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS 
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

LaidotuviŲ direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
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AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572 
----------------------------- ------------------------- ------ ---------------- •

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: Y irds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių;
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

5



HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkių

“Naujienoms” reikalinga
TARNAUTO^A-AS

mokanti-s gerai lietuviškai, galinti-s rašyti 
mašinėle ir kalbėti angliškai.

Kreiptis i raštinę darbo dienomis
nuo 12 iki 5 vai. p. p. arba tel. HA 1-6100

GENERAL
FACTORY

WORK
available 

immediately for

Stock Selectors
Stenographers

Machirie Operators 
Tool and Die
Apprentices

APPLY
MON. WED. FRI. & SAT. 

FROM 8 A.M. TO 4:30 P.M.
TUES. & THURS.
8 A.M. TO 7 P.M.

TELETYPE
CORPORATION

5555 W. TOUHY AVE.
SKOKIE, ILL.

An Equal Opportunity Employer

OFFICE CLEANING
Full or Part Time

(could use Husband & Wife) 
North Suburban Area -- Car necessary.

h'$2.50 per hour starting salary,
: with automatic raises.

J We Will Train.
Apply Personnel Department

CENTRAL WATCH SERVICE
200 W. Ohio St. Chiacgo

GENERAL FACTORY WORK 
ASSEMBLY LINE WORKERS 

7 to 3:30 
WHITE - MEYER 

WOOD PRODUCTS INC. 
141 STREET Rt. 45 

ORLAND PARK, ILL. 
349-8400

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

A-J MĖSOS KRAUTUVĖ
PRIME & CHOICE MĖSA, 
LIETUVIŠKOS DEŠROS

Užsakant didesni kiekį parengimams 
duodame nuolaidą.

2433 WEST 69th STREET
CHICAGO, ILL. 60629

Savininkai:
ANTANAS ir JERONIMAS PLIENIS

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vak.

KOSTAS BUTKUS
Tel. PR 8-2781

Metalo ir stiklo
TVOROS, 

STOGELIAI, 
DURYS, 

LANGAI, 
RYNOS, 

TURĖKLAI 

ir kit.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

- NAUJIENOS. CHICAGO S, ILL.
SATURDAY, MAY 17, 1969

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkę ir Darbininkię

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia

AIRLINE 
RESERVATION 

TRAINEES 
$500

IF YOU LIKE PEOPLE AND TRAVEL 
this is your ideal job. You will repre
sent a world FAMOUS AIRLINE IN 
A BEAUTIFUL LOOP OR O’HARE 
SHOWROOM where you’il greet tra
velers, answer the phone and reserve 
travel space. Free travel privileges. 
Complete on-the-job training. Fast 

pay raises. See or call
Mr. DICK KERR 

daily ’til 7 P. M. at 726-9710.

UNITED PERSONNEL 
726-9710

27 E. MONROE 7th FLOOR

GENERAL OFFICE
TYPIST

Varied duties 
HARWICK STANDARD 

CHEMICAL CO.
800 Estes, ELK GROVE Village

437-6560

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

SAVININKAS PARDUODA 
WISCONSINE

Pavyzdingą, gražią viščiukų farmą, 
60 mylių į šiaurę nuo Chicagos. Gerai 
einantis'biznis ant State Highway. 
Modernus akmens namas, gazo šilu
ma. Visos vištidės geriausiame sto
vyje su karšto vandens šiluma. Viš
čiukus ir visus įrengimus įskaitant, 

įkainuota $62,500. 
Skambinkite Chicago 698-2426.

80 AKRŲ — 30 dirbamos, likusi ga
nyklos, miškas. Gera vieta medžiok
lei. Modernizuotas, 3 miegamų namas. 
3 mašinų garažas, mažas kluonas. % 
mylios nuo Lindsey miestelio. Trak
torius ir kt. iškaitant. Kaina prieinama.

PERRY G. HAHM, ovner.
Rt. 2, MARSHFIELD, WISCONSIN

RENTING IN GENERAL

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS kam
barys vyrui prie mažos šeimos, pir

mame aukšte.
3348 So. LOWE AVE., Tel. YA 7-9438

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS Mar
quette Parke vienam, negeriančiam 

asmeniui. Nebrangiai.
Skambinti tel. 434-2618

IŠNUOMOJAMI netoli Šv. Kryžiaus 
bažnyčios 4 ir 5 kamb. butai po 2 ir 
3 miegamus, naujai išdekoruoti su vi
sais patogumais. Virtuvės ir vonios 
išklotos plytelėmis. Pageidaujamos 
suaugusių šeimos. Skambinti nuo 

9 vai. ryto iki 12 vai. r., išskyrus 
sekmadienį, 927-9236.

♦ Jūratės ir Kastyčio spektak
liai prasidės punktualiai. Prašo
me nesivėluoti. (šeštadienį spek
takliai prasidės 8 vai. vak., sek
madienį — 3 vai. po pietų.

Biletai parduodami Marguty
je ir Marginiuose šia tvarka: 
šeštadienį iki 5:30 vai. vak., o 
sekmadienį iki 1:00 vai. po pie
tų. Vėliau biletai bus galima 
įsigyti Marijos Aukštesnės Mo
kyklos salės kasoje. Margutis

(Pr).

♦ Įvairaus dydžio deimantai, 
aukso apyrankės, sagės ir kito
kios puošmenos, auksiniai ir 
paprasti laikrodžiai dideliame 
pasirinkime A. Tvero krautu
vėje, 2646 W. 69 St.

Kaip geram pirkėjui dera, 
Viską perka tik pas Tverą.

(Pr).

♦ L. Vyčių 112-ta kuopa, ge
gužės 17 d., šeštadienį, 8 vai. vak. 
Vyčių, vėsinamoje salėje ir ža
liuojančiame sodelyje, 2455 W. 
47th St. rengia pasilinksminimą 
“A CABARET PARTY”. Kvie
čia vyčius, jų draugus ir visus 
lietuvius mėgstančius linksmai 
praleisti laiką. (Pr).

♦ Gimtajame krašte praleisti 
Sekmines pražydusioj e * pavasa
rio gamtoje būdavo malonu ir 
smagu. Tad ir Chicagos lietu
viai š. m. gegužės mėn. 25 d. 
būriais vyks į žaliuojantį Bučo 
Sodą Willow Springs, kur šau- 
nion gegužinėn visus kviečia

Chicagos Anglijos Lietuviu 
Klubo Valdyba 

(Pr).

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbin i n k i ę

• FILE CLERK
(LITE TYPING

• GENERAL OFFICE 
(GOOD TYPING ABILITY)

• ORDER SELECTOR
(STOCKROOM)

Permanent positions. 40 Hour week
8:30 to 5 P.M. High school graduate

equivalent. Many company bene
fits. Salary, open.

WESTINGHOUSE 
APPLIANCE 

SALES & SERVICE CO.
REGIONAL PARTS CENTER

6500 W. CORTLAND
622-6010 CHICAGO

An Equal Opportunity Employer

COOKIE PACKERS
Whole sale cookie bakers. 

Experience not necessary. Will train. 
Fringe benefits including hospital! 

zation.

FORMEL BAKING 
CORPORATION

2518 No. Willets Court
First St. North of Milwaukee 

at 2500 No. Sacramento.

REIKALINKA

PATIKIMA MOTERIS 
Daktaro namuose Lincolnwoode. žmo
na taip pat dirbanti. Kalbėti vokiš
kai. šeimininkavimas ir lengvas viri
mas. 2 mok. amžiaus vaikai: 7%—10 
m. Gyventi vietoje. Atlyginimas su
sitarus. Mokėti kiek angliškai. Geri 
namai tinkamam asmeniui. Nuo bir

želio 1 dienos.
Tel. po 6 vak. ir sekmadienį bet 

kuriuo laiku

OR 4-2007
PAYROLL CLERK

Must be experienced. Light typing 
Modern office. 371/2 hour work week 
Benefits include hospitalization, life 
insurance and salary continuation.

RESCO INC.
1716 W. PERSHING. 254-9100 

An equal opportunity employer

GIRL FRIDAY
Growing Service organization for large 
air-conditioning manufacturer. Ty
ping, billing, phone. Good opportu

nity for right person.
Mr. GREEN
DE 7-1900

COOK 
FOR RECTORY 

Live in.
6 priests. 6 day a week.

Call 
FA 4-2626

GIRL FRIDAY
INSURANCE OFFICE 

Must know Auto-Homeowners — 
Underwriting »— Claims.

Location
Harlem — Grand Chicago 

ELMWOOD PARK 
JAMES H. CUNNINGHAM

GL 6-5420

LIGHT ASSEMBLY
Many Co. Benefits.

Apply 
HOOF PRODUCTS CO. 

6543 So. LARAMIE AVE.

PATYRUSI ŠVEDIŠKAME VIRIME 
MOTERIS. 2 asmenims, 5 darbo die
nos savaitėje, nuo 4 vai. p. p. iki 7 vai. 
vak. $3.00 į valandą. Arti šiaurinės 
miesto dalies. Reikalingos rekomen

dacijos.
Skambinti Mr. NULTON nuo 9 r. iki 

5 vai. p. p. tel. FR 2-7362

WOMAN
General Housework. Monday, Thurs
day and Friday. References required. 
Pleasant surroundings. Call after 6 
P. M. OR 44468.

WOMEN
3 P.M. till 11 P.M.
Lite factory work.

Good pay. No Layoffs.
Apply to Mr. FRAGHELA
At JARROW PRODUCTS 

2000 N. SOUTHPORT

COLONIAL
549 

SOUTH

NURSES AID 
ALL SHIFTS AND 
HOUSEKEEPER 
Apply in person 
' CONVALESCENT HOME 

E. 162nd STREET 
HOLLAND, ILLINOIS 

33L5190

PATIKIMA ŠEIMININKĖ 
Galinti prižiūrėti vaiką. Turi 
mylėti vaikus. Gyventi vietoje.

Aukščiausias atlyginimas.
Highland Parke. 
432-8663 collect

NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS’'

HELP WANTED — MALE 
Darbinin k y Reikia

1st SHIFT 
MECHANICAL ASSEMBLERS 

Male & Female
NO EXPERIENCE NECESSARY

1st & 2nd SHIFT 
DRILL PRESS OPERATORS 

TURRET LATHE OPERATORS 
Experienced

MATERIAL HANDLERS 
No Experienced Necessary

Excellent wages -and benefits including profit sharing and many more. 
For Interview Call Or Apply

REFRIGERATING SPECIALTIES CO.
2445 S. 25th Ave., Broadview 681-6300

CONTAINERS INCORPORATED

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

IN MENOMONEE FALLS, WIS.
Offers excellent opportunities for production machine operators. Due to 
recent expansion we have several openings for new employees. Applicants 

must by Highschool graduates with a high degree of mechanical ability.
If you are looking for steady full time employment, we are looking for You! 

The people we hire will be trained for interviews.
WRITE OR CALL

251-0880

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

MENOMONEE FALLS, WIS. 53051 
An equal opportunity employer (Mention f»aper)

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PARDUODAMI 2 dviejų aukštų, 10 GERAS INVESTAVIMAS gražioj vie- 
metų senumo su mūriniais garažais, toj, pietvakariuose parduodami 1V2 
gazo šiluma, namai Marquette ir Gage metų senumo, 2 aukštų, 2 po 4 bu- 
Parko vietovėse. tus, mūriniai namai.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

IMMEDIATE OPENINGS 
LAYOUT AND FIT-UP MEN 

Also DETAILERS
MUST BE FIRST CLASS PERMANENT EMPLOYMENT

For heavy and light structural field fabrication interested in relocating 
in Utah. Salary $3.47 per hour. Fringe benefits include paid holidays, vaca

tion,.sieki pay and group insurance.
— Please list past work experience — 

Phone 801—225-5240 or write 
MOUNTAIN STATES STEEL COMPANY

P. O. BOX M. PROVO, UTAH 84601

MAINTENANCE MAN
FOR PRIVATE SCHOOL 

MECHANICALY INCLINED.
DAY WORK.

Permanent congenial surroundings.
Good starting salary.

NEAR NORTH AREA.
(COUPLE WELCOME)

SU 7-0820

TOOL AND DIE MAKERS
$4.75 HOUR

1st shift, overtime. Make and repair 
small and medium progressive and 
compound dies. Leading 70-lear-old- 
company offers fine security, bene

fits, and opportunity.
HANDY BUTTON MACHINE CO.

2255 So. ROCKWELL
Mr. RAY BI 7-7400

FULL TIME 
MAINTENANCE MAN

For apartment building in La Grange 
area. Free lodging for couple 

CALL 
354-9167- weekdays 

964-8723
Evenings and weekends.

COMBINATION
BODY MAN AND PAINTER
• EXPERIENCED

MEN ONLY
• PLENTY OF WORK
• LARGE BUILDING
• MUST BE TOP MAN

Mr. Frank Wells
BEVERLY DODGE INC.

1500 W. 95th

MACHINE REPAIR
We are looking for a man with some 
experience in machine repaid Will 
train man with an aptitude for ma

chines and highschool education. 
GENERAL 

ENGINEERING WORKS 
4701 W. DIVISION ST.

EXPERIENCED

MAINTENANCE MAN
FOR NORTHSIDE 
PLATING SHOP

Excellent fringe benefits, group 
insurance, paid holidays and li

beral vacation plan.
Apply at

CRAFTSMAN PLATING 
TINNING CORP.

&

3025 North Greenview
or phone 477-1040

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai. , 
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

♦ PAGELBININKAI
♦ LYDYTOJAI
♦ DEGINTOJAI
♦ KAMPINIO VOLO 

OPERATORIAI
♦ PLOKŠTINIO VOLO 

OPERATORIAI
Patyrimas reikalingas.

Kreipkitės pasiruošę į darbą, 
Pastovus darbas.

Daug pagerinimų.
Ispanų kalba naudinga.

Kreipkitės
650 So. 28th AVENUE

BELLWOOD, ILLINOIS

♦ LYDYTOJAI
♦ PRITAIKYTOJAI
♦ MONTUOTOJAI

Ant tekinimo ir 
gręžimo staklių.

Pirmai ir antrai pamainai. Pastovus 
darbas. Viršvalandžiai. Visokie kom

panijos pagerinimai.
Maloni aplinka.

Kreiptis pirmadieniais iki penktadie
nio nuo 8 ryto iki 3:30 vai. p. p.

PAGE ENGINEERING
LAWNDALE, SANTA FE RAILWAY

McCOOK, ILLINOIS

LATHE OPERATOR
2nd Shift.

Full or Part time 
Many Co. Benefits.

767-6330

DRILL PRESS & LATHE OPERATORS 
Needed in small Northwest Side 
nufacturing Plant. 45 Hours. 5 
week. Paid Holidays, Vacation, 

Insurance.
SWABY MFG. CO.

1820 No. MAJOR AVE. 
Phone 8894200

Ma- 
day 
and

ASSISTANT TO BROILER CHIEF 
Excellent opportunity. Good trans

portation. Willing to train..
20 to 35 years. Call for interview 

343-7494 ext. 8 
Mrs. FISHER

1913 WEST LAKE STREET 
MELROSE PARK

DIE SET-UP MAN
Injection Molding. Combination set
up man and material handler. 1st 
shift. Good pay. Fringe benefits. Ex
cellent working conditions. See Alex 
Hartler, Injecto Mold. Inc. 840 North 
Western Ave. 278-7400. Daily till 6 
Sat. till noon.

SLITTER OPERATORS — SHEAR 
OPERATORS — WAREHOUSE MEN 

— SHIPPING CLERKS
Full time, 5 days plus overtime, full 
company benefits, experience helpful, 
highest wages. Apply in person or 

call Mr. Bohenek 766-8100.
QUALITY STEEL

5^0 Thomas Dr. Bensonville, Ill.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

6400 So. TROY 3’1-. parduodamas ge
rai prižiūrėtas 15 butu mūrinis namas. 

Telefonuoti PR 8-5719.
EVERGREEN PARK, 9300 S. Kedzie 
new 6 apartment brick 1—5x/2 rooms 
with 2 baths, 3—4V2 rm. 2—3 rm. 
apartment. Also brick garage. 50 foot 
lot. See HENRY 9256 So. Kedzie. Tel. 
4234725 or GA 2-2563.

4 BUTŲ MŪRAS
2—6, 2—7 kamb., 50 pėdų sklypas.
4 maš. mur. garažas. Aliuminijaus 
žieminiai langai ir sieteliai. Nuomi
ninkai užsimoka visus patarnavimus.

35 ir Western Blvd, apylinkėj. 
Virš 40 tūkstančių.

Tel. FR 6-2185

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo 
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy 
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan 
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8

PARDUOS NAUJĄ 8 butų namą, Mar
quette Parke. $13,600 pajamų. Priims 

mažą mainą. Tel. HE 4-2323
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SOUTH, NEAR 69 & ROCKWELL 
Brick 2 Flat. Full basement. 5 room, 

bedrooms, dinning room in each 
apartment. Excellent condition.

BOBLAK REALTORS
9632 So. CICERO AVE. 

OAK LAWN, ILL.
Tel. (636-3033

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA ARBA IŠNUOMO
JAMA maisto ir mokyklos reikmenų 
krautuvė Cicero, prieš šv. Antano 
bažnyčią. 1447 So. 50th Avė. Telefo
nas 656-9852.

GROCERY STORE 
Fully equiped. Good location. 

Fine clientelle.
A bargain at $5,000.

See to appreciate.
HU 9-1525

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išs i mokė

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
✓

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

ERDVUS 5 ir 6 kamb., medinis. 
Rūsys, verandos, garažas. $17,500.

3 PO 5 KAMB., mūro ir medžio na
mas su garažu ant plataus sklypo 
Brighton Parke. $23,000.

9 METU MODERNUS. 2 po 5% 
kamb. Atskiras gazo šildymas, rūsys, 
garažas. Marquette Parke. $39,900.

MAISTO KRAUTUVĖS su namais 
ar nuomoti.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

273.7 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

LAIŠKAS JUMS
LOTAS 30 PĖDŲ Marquette Parke.
GRAŽUS 2 BUTŲ namas Marquette 

Parke. Naujas centralinis šildymas. 
Garažas. Tik $19,500.

8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 
mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

6 KAMB. 15 METŲ MŪRAS. 2 vo
nios, 2 auto mūro garažas. Apie 71 
Mozart. $24,900.

3 BUTŲ MŪRAS, švarus, prižiūrė
tas. Gazu šildymas. Platus lotas, ga
ražas. Arti ofiso. $28,500.

4 BUTŲ LIUKSUS mūras. Moder
nios vonios, kabinetų virtuvės, gazu 
šildymas. Įrengtas beismontas. 50 
pėdų lotas. 2 auto garažas. $55,900.

12 BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

CICERO. Kampinis, 2 butų mūras. 2x5 
kamb. Pilnas rūsys. Modernios virtu
vės ir vonios. 2 mašinų gairažas. 
$29,900. SVOBODA 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038.

CICĘRO, gražus 3 butų mūrinis, Cer- 
mak — 50 Ave. apyl. 4-4-2y2 kamb. 
$200 pajamų, priedo butas savininkui. 
Geras pirkinys $23,500. SVOBODA 
2134 So. 61st Ct. BI 2-2162, neatsa
kius LA 1-7038.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namę Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

RUSTIC FENCING
Direct from Cedar Mill Farm.

Stockade, rail, picket & cedar weave 
fences.

Farm phone KE 2-6752.
Chicago HI 5-0327.

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
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